



NASZE MROZY

Numer
2/2017 (39)

ISSN 2544-0411

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy Mrozy



Reforma oświaty w gminie Mrozy

Temat numeru, str. 14

Nowy samochód
dla OSP Mrozy

str. 5

Realizacja budżetu
gminy Mrozy

str. 9

Badania
archeologiczne

str. 12

III Liga piłki
siatkowej

str. 22

Gminny Przegląd
Teatralny

str. KM, 18, 19



Szanowni Państwo, w minionym okresie odbyły się trzy sesje Rady Miejskiej w Mrozach, z których dwie poprzedzone były posiedzeniami komisji stałych.

W dniu 23 lutego 2017 r. XXV zwyczajna sesja Rady Miejskiej w Mrozach poświęcona została sprawom funkcjonowania Instytucji kultury oraz działań z zakresu kultury fizycznej i sportu w gminie. Informacje przedstawił: Mirosław Borczyński – dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Mrozach, Zofia Jagodzińska – dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Mrozach i Lucjan F. Molenda – dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mrozach.

Na wniosek przybyłych na sesję przedstawiceli załogi Samodzielnego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Rudce omówiona została sprawa dalszego funkcjonowania szpitala oraz działań naprawczych, które mogłyby się przyczynić do poprawy jego sytuacji finansowej. Ponadto Rada podjęła szereg uchwał, w tym między innymi dot. uchwalenia „Programu ochrony środowiska wraz z koncepcją sanitacji gminy Mrozy na lata

2017-2020 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2021-2024”, wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pt. „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków Q_{rd}-1000 m³/d w miejscowości Mrozy, gmina Mrozy”, projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, przystąpienia gminy Mrozy do stowarzyszenia „Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Mińskiej”, przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectw: Mrozy, Kruki, Wola Paprotnia, Gójszcza, Wola Rafałowska, Rudka, Guzów i Jeruzal.

W dalszej części sesji Rada przyjęła stanowisko w sprawie posełkiego projektu ustawy o ustroju miasta stołecznego Warszawy. W uzasadnieniu stwierdzone zostało, że zaproponowane w projekcie ustawy zmiany są bardzo niekorzystne dla rozwoju gmin powiatu mińskiego, w tym gminy Mrozy. Na zakończenie sesji burmistrz udzielił odpowiedzi na zgłoszone wcześniej pytania dotyczące m.in. poprawy nawierzchni dróg, uruchomienia wybudowanego oświetlenia ulicznego, lokalizacji przystanków autobusowych.

W dniu 8 marca br. odbyła się XXVI nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Mrozach. Podwodem zwołana w trybie nadzwyczajnym była pilna potrzeba podjęcia uchwał w celu uzupełnienia wniosku o środki na realizację zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wola Rafałowska, Rudka, Grodzisk, Natolin, Wola Paprotnia i Kruki wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków w miejscowości Mrozy, gmina Mrozy”, na które gmina otrzymała dotację w kwocie 20.784.443,93 PLN.

Na sesji podjęta została również uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mrozy”. W punkcie „Sprawy różne” przedyskutowano wysokość opłat za zbiorczą odpadów komunalnych, kwestie oświetlenia ulicznego i remontu dróg.

W dniu 30 marca 2017 r. odbyła się XXVII zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Mrozach, której tematem przewodnim było funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrozach. Sytuację przedstawiła kierownik Małgorzata Wierzbicka. Informację o działaniu służby zdrowia na terenie gminy przedstawiły: dr Lidia Lipińska i mgr Marianna Zambrzycka – dyrektor Samodzielnego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej im. dr. Teodora Dunina w Rudce. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii – przedstawiła dr Lidia Lipińska.

Podjęto uchwały w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2017, wyrażenia zgody na wydzierżawienie części gruntu działki o nr ewid. 807 w miejscowości Mrozy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego w miejscowości Mrozy przy ul. Armii Krajowej – Pawilonu nr 9 na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, wyrażenia zgody na wydzierżawienie części gruntu działek o nr ewid. 702 i 698/1 w miejscowości Piaseczno na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, zaopiniowania projektu zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Florianów, zbycia nieruchomości gruntowej, nabycia nieruchomości gruntowej, określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Mrozy oraz zasad i warunków korzystania z tych przystanków, dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wskazania uczniom miejsca realizacji obowiązku szkolnego,



uznania skargi na działalność kierownika gminnej jednostki organizacyjnej za bezzasadną. W odpowiedzi na interpelację, wnioski, zapytania burmistrz udzielił szeregu odpowiedzi na temat realizacji zadań, takich jak naprawa dróg czy oświetlenia.

Podsumowując pierwszy kwartał 2017 r., możemy powiedzieć, że pomimo ograniczeń w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, a nawet ich zmniejszeniu o 830.000 zł w subwencji oświatowej (uzasadnienia tego kroku nie przedstawiono), rozpoczniemy największą inwestycję naszej gminy, którą będzie zbudowanie kanalizacji dla miejscowości będących w otulinie Mrozów: Grodziska, Woli Paprotnej, Woli Rafałowskiej, Rudki oraz Kruków i Natolina. Jest to przedsięwzięcie, na które już burmistrz pozyskał środki w wysokości 20.784.443,93 zł. W dniu 10 kwietnia gmina podpisała umowę na ww. dofinansowanie. Całkowita kosztorysowa wartość projektu wynosi 48 143 163,43 zł. Obecnie trwają prace nad przygotowaniem specyfikacji przetargowej. W maju br. planowane jest ogłoszenie przetargu, który wyłoni wykonawcę zadania. Zakończenie nastąpi za cztery lata w 2021 r. Kolejność podłączeń zostanie ustalona w porozumieniu z wykonawcą.

Wracając do spraw oświatowych i konieczności likwidacji gimnazjów, przygotowany jest projekt powołania nowej szkoły podstawowej przy ul. Licealnej w Mrozach na bazie pomieszczeń pozostających po gimnazjum. Pełne rozpoczęcie tego projektu nastąpi za dwa lata. Wymagane jest spełnienie szeregu warunków związanych z adaptacją budynku szkolnego pod względem najmłodszych uczniów i ich bezpieczeństwa. Stanowiłoby to dużą wygodę dla strony południowej Mrozów. Szkoły w Jeruzalu i Grodzisku rozszerzą swoją edukację o klasy 7 i 8.

W tym roku przystąpimy do termomodernizacji (ocieplenia) szkoły podstawowej w Mrozach i budynku przedszkola przy ul. Armii Krajowej za kwotę: 1.664.890,23 zł. Planujemy też wykonać nakładki asfaltowe na ul. Wspólnej, Sadowej, Okrężnej. Przy współudziale z powiatem wykonany zostanie odcinek 870 m drogi Topór-Borki (nasz udział 200.000 zł) i 811 m bieżących chodnika na ul. Kilińskiego w Mrozach (nasz udział 150.000 zł).

Marek Rudko
przewodniczący Rady Miejskiej w Mrozach

Z treścią uchwał można zapoznać się na stronie BIP
Urzędu Miasta i Gminy Mrozy
www.mrozy.bip.net.pl
>Prawo lokalne>Uchwały Rady>Rok 2017





Mieszkańcy pytają – burmistrz odpowiada

Czy to prawda, że do okolicznych lasów zostały wypuszczone wilki?

Nie było przywożenia ani wypuszczania wilków na terenie gminy Mrozy. Prawdą jest, że coraz częściej zauważane są ślady, a nawet spotkanie wilków na terenie gminy. Według poskytniętych przez nas informacji są to osobniki, które przychodzą do nas z terenu powiatu łukowskiego, na terenie którego występują w znacznych ilościach. Dotychczas nie stwierdzono żadnych przypadków zagrożenia dla ludzi i zwierząt na terenie całej gminy. Według informacji kół łowieckich i służb leśnych ten stan występuje już od kilku lat, ale ostatnio ilość informacji o spotkaniu wilków zwiększyła się.

Jak wygląda wycinka drzew na ulicy Dunina oraz przy ulicy Tartacznej? Czy drzewa w rezerwacie stały się nagle takie chore, czy jest jakiś inny powód, dla których są masowo wycinane? Domyślam się, że teren nie należy do gminy, ale czy Pan jako Burmistrz nie ma żadnego zdania w tej sprawie? Obecnie droga na Rudkę stała się bardzo nieprzyjemna i straciła swoje „naturalne” korzyści, a wraz z nią szczerze zdrowia. Będą może planowane nowe nasadzenia drzew wzdłuż drogi? Moje kolejne pytanie związane jest z uszkodzeniami, jakie powstały przy tej wycince. Kto będzie ponosił koszty ich napraw? Mowa o uszkodzonej nawierzchni oraz latarni przy drodze.

Rezerwatem zarządza Nadleśnictwo Mińsk Mazowiecki, ale wszelkie prace mogą być wykonywane za zgodą Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Prace, które odbyły się w ostatnim czasie i opisane w pytaniu zostały wykonane na mój wniosek po wielu interwencjach mieszkańców, ponieważ stanowiły zagrożenie dla ludzi i mienia. Wszystkie drzewa, które zostały usunięte, były suche, często o znacznym rozkładzie pni. Były przypadki, że w trakcie silnych wiatrów wylamywały się całe lub ich uschnięte konary, spadając na ulicę. Nie możemy ryzykować zdrowia czy życia ludzi, kiedy jesteśmy świadomi zagrożeń, pomimo że drzew bardzo szkoda. Osoba, która najczęściej interweniowała w sprawie przeprowadzenia prac, powiedziała mi w piątek, że jest jej przykro, bo te drzewa związane były z jej całym życiem, niestety, taka konieczność. Już w piątek mówiliśmy o ewentualnych nasadzeniach nowych drzew. Co do uszkodzeń lampy i asfaltu to nie powstały one przy wycince drzew. Przeprowadziliśmy w tej sprawie oględziny. Jak oceniliśmy, w bezpośrednim sąsiedztwie lampy nie były ścinane drzewa ani konary, uszkodzenie powstało z innego powodu, który sprawdzamy, natomiast asfalt został uszkodzony prawdopodobnie przy transporcie i rozładunku materiałów budowlanych na działce po przeciwległej stronie.

Co dalej z Ośrodkiem Zdrowia w Jeruzalu? Korzystanie z ZOZ Centrum w Łatowiczu jest problematyczne z powodu braku połączenia komunikacyjnego.

Na 11 maja 2017 r. została wyznaczona rozprawa przed Sąd Okręgowy w Lublinie, która ma nadzieję zakończyć bezprawnie użytkowanie lokalu przez znajdujący się w nim podmiot leczniczy. O jakości świadczonych tu usług medycznych jestem powiadamiany przez mieszkańców, którzy często w różnej formie u mnie interweniują. Informuję jednocześnie, że cały czas jest zawarta umowa z ZOZ Centrum na wynajem lokalu z przeznaczeniem na usługi medyczne pod warunkiem przekazania im lokalu. Z powodu braku dobrowolnego zwrotu nam lokalu oraz długiego procesu sądowego w październiku 2015 r. przeprowadziłem konsultacje społeczne na zebraniach wiejskich, na których wyjaśniając zawiłości powstałej sytuacji, prosiłem o zmianę zadeklarowania się mieszkańców z obecnego POZ Jeruzal do ZOZ Centrum w Łatowiczu. Miała to być sytuacja przejściowa przyspieszająca zwolnienie lokalu ośrodka w Jeruzalu, zapewniałem, że na ten czas przejściowy ZOZ Centrum zapewni dodatkowego lekarza oraz dowiezione i odwołanie pacjentów do domów. W zdecydowanej większości mieszkańcy mi nie zaufali, a uwierzyli w plotki celowo rozpowszechniane, że chcę w ten sposób zlikwidować POZ w Jeruzalu... szkoda. Gdyby mnie posłuchano, to dzisiaj byłaby tam wyremontowana dobrze funkcjonująca placówka medyczna, a tak dwa lata straciliśmy na rozprawy sądowe. Deklaruję, że jak tylko odzyskamy nieruchomość, pilnie zajmiemy się zorganizowaniem nowoczesnego POZ w Jeruzalu.

Kiedy odbędzie się impreza w Jeruzalu? I jaka gwiazda przyjedzie na festywn?

Jarmark folkowy odbędzie się tradycyjnie 15 sierpnia 2017 z. Gwiazdą będzie kabaret składający się z aktorów Rancza – Ławeczka.

Mam pytanie dotyczące sportu. Czy nie byłoby sensowne utworzenie parku linowego na terenie gminy albo we współpracy z innymi, sąsiednimi gminami gdzieś w pobliżu? To są zapewne duże koszty, ale może podniosłoby to walory turystyczne regionu. Podobnie jak np. wypożyczalnia rowerów i szlaki rowerowe włączone do wschodniej trasy rowerowej.

Wypożyczalnię rowerów chcemy uruchomić przy GOSiR w Mrozach jeszcze w 2017 r., natomiast do pomysłu parku linowego już kilkakrotnie „podchodziliśmy” i cały czas poszukujemy optymalnego rozwiązania. Ze względu na kryteria bezpieczeństwa urządzeń i ludzi z nich korzystających, a co za tym idzie stałego nadzoru, skłaniamy się raczej w kierunku udostępnienia terenu pod budowę parku podmiotowi komercyjnemu. Myślę, że niebawem pojawią się już konkretne informacje w tej sprawie.

Pozdrawiam,
Danusz Juszczak
burmistrz Mrozów

Odpowiedzi na więcej pytań znajdziesz na stronie
www.mrozy.pl

>odpowiedzi na listy>zobacz odpowiedzi

Szanowni Mieszkańcy,

Projekt „Opracowanie Programu rewitalizacji Gminy Mrozy” współfinansowany jest z Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020 ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020.

30 marca 2017 r. pomiędzy województwem mazowieckim a gminą Mrozy została zawarta umowa w sprawie udzielenia dotacji celowej gminie Mrozy na realizację tego projektu. Całkowita wysokość kosztów kwalifikowalnych w projekcie wynosi 22.878,00 zł, z czego wartość dotacji wynosi 20.590,00 zł, a wkład własny gminy – 2.288,00 zł.

Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego programu rewitalizacji. Jako proces powinna się przyczynić do poprawy jakości życia mieszkańców, a także wzmocnienia zdolności miasta do kreowania zrównoważonego rozwoju, jakości przestrzeni miejskiej i warunków dla podejmowania lokalnej inicjatywy.

Dariusz Jaszczuk
burmistrz Mrozów

Dofinansowanie do zakupu nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego i sprzętu dla OSP Mrozy

Wkrótce strażacy z OSP Mrozy będą mieć nowoczesny średni samochód ratowniczo-gaśniczy wraz z wyposażeniem i specjalistyczny sprzęt do ratownictwa technicznego i medycznego oraz do ratownictwa wodnego. Decyzją zarządu województwa mazowieckiego inwestycja otrzyma 420.107,52 zł wsparcia w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. 30 stycznia 2017 r. umowę w tej sprawie podpisali marszałek Adam Struzik, a ze strony beneficjenta – burmistrz Mrozów Dariusz Jaszczuk i zastępca skarbnik Agnieszka Gromulska. Dysponując nowym, profesjonalnym sprzętem, strażacy z OSP Mrozy będą mogli szybciej dotrzeć do poszkodowanych, a także efektywniej zapobiegać potencjalnym zagrożeniom, takim jak pożary czy katastrofy ekologiczne. Wspomniane środki to jedno ze źródeł sfinansowania zadania pn. „Wzmocnienie potencjału OSP Mrozy włączonej do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego poprzez zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym”. Gmina zamierza również złożyć wniosek o dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Według wstępnych informacji otrzymamy kwotę dotacji w wysokości 200.000 zł.

Projekt nr RPMA.05.01.00-14-5462/16 „Wzmocnienie potencjału OSP Mrozy włączonej do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego poprzez zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym” współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej V „Gospodarka przyjazna środowisku” Działania 5.1 „Dostosowanie do zmian klimatu” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020

Całkowita wartość Projektu wynosi 1.050.531,44 PLN
Całkowite wydatki kwalifikowalne Projektu wynoszą: 1.050.531,44 PLN

Dofinansowanie – środki EFRR – 420.107,52 PLN, tj. 39,99% kwoty całkowitych wydatków kwalifikowalnych Projektu.

Terminy realizacji Projektu

- 1) Rozpoczęcie rzeczowe realizacji Projektu: 16-02-2016 r.;
- 2) Zakonczenie rzeczowe realizacji Projektu: 31-10-2017 r.;
- 3) Zakonczenie finansowe realizacji Projektu: 31-10-2017 r.

Luiza Kowalczyk
zastępca Burmistrza Mrozów



Reforma oświaty w gminie Mrozy

Podczas sesji Rady Miejskiej w Mrozach, która odbyła się w dniu 30 marca 2017 r., radni podjęli uchwały dostosowujące naszą sieć szkół do nowego systemu oświaty. Przystępując do omawiania ostatecznych uchwał oświatowych, burmistrz Mrozów stwierdził po raz kolejny, że potrzeby reformy edukacji istnieją, ale w zakresie zmiany podstaw programowych oraz przede wszystkim treści przekazywanych uczniom w poszczególnych etapach kształcenia. Proponowana reforma bardziej kojarzy mu się z przestawianiem ławek i krzeseł oraz zamykaniem jednych budynków szkół a rozbudowywaniem czy modernizowaniem innych. W ocenie burmistrza jedynym pozytywnym elementem reformy jest wydłużenie cyklu nauczania w szkołach średnich o jeden rok. Jak dalej stwierdził, jest to jego subiektywna ocena, a rzeczywistość jest taka, że jako praworządna gmina musimy wdrażać zapisy ustaw oświatowych, ponieważ obowiązuje nas do tego aktualny stan prawny.



Tak więc reforma oświaty powoli staje się faktem i w naszej gminie. Podobnie jak inne gminy w Polsce musimy wprowadzać ją w życie. Zasadniczym celem reformy jest likwidacja dotychczas funkcjonujących gimnazjów i przekształcenie 6-letnich szkół podstawowych w 8-letnie szkoły podstawowe.



Pierwszym krokiem w całej procedurze związanej z wdrażaniem od 1 września 2017 r. reformy oświaty jest ustalenie nowej sieci szkół. Dlatego też Rada Miejska w Mrozach podjęła uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Na mocy tej uchwały Szkoła Podstawowa w Grodzisku staje się z dniem 1 września 2017 r. ośmioletnią Szkołą Podstawową, Zespół Szkół w Jeruzalu, w skład którego wchodzi dotychczasowa 6-letnia Szkoła Podstawowa i dotychczasowe Gimnazjum, stanie się 8-letnią Szkołą Podstawową.

Natomiast w samych Mrozach, Szkoła Podstawowa im. Romualda Traugutta z siedzibą przy ul. Szkolnej 2 staje się Szkołą Podstawową nr 1. Publiczne Gimnazjum w Zespole



Szkół z Liceum Ogólnokształcącym z siedzibą przy ul. Licealnej 3 przekształca się w ośmioletnią Szkołę Podstawową. W ten sposób w Mrozach powstanie druga szkoła podstawowa – Szkoła Podstawowa nr 2. Rekrutacja do klas pierwszych w tej placówce planowana jest od roku szkolnego 2019/2020 dla dzieci zamieszkujących w Mrozach Południowych i Woli Rafałowskiej. Obecne warunki lokalowe w Szkole Podstawowej im. Romualda Traugutta w Mrozach w znaczny sposób

utrudniają jej organizację w strukturze klas 1-8. Dlatego też w okresie przejściowym tj. w czasie, kiedy będą wygaszały gimnazja, uczniowie klas siódmych i ósmych z tej placówki będą kontynuować naukę w Szkole Podstawowej Nr 2 (powstałe z przekształconego gimnazjum), przy ul. Licealnej. Opisane powyżej przekształcenia nie powodują większych zmian w dotychczasowej strukturze sieci szkół w naszej gminie. Mamy także nadzieję, że nie rodzą żadnych skutków dla uczących się do tych placówek uczniów oraz ich rodziców. Nie bez znaczenia jest również fakt, że kadra pedagogiczna nie utraci swoich miejsc pracy. Ale w tym momencie należy stwierdzić, że bezboleśnie wdrożenie reformy w gminie Mrozy możliwe jest dzięki dokonanej przez władze gminy w ubiegłych latach restrukturyzacji sieci szkół. Utworzono wtedy dwa zespoły: Zespół Szkół Publicznych z Liceum Ogólnokształcącym i Gimnazjum w Mrozach oraz Zespół Szkół Publicznych ze Szkołą Podstawową i Gimnazjum w Jeruzalu. Poza tymi szkołami, jako docelowe z dalszą perspektywą rozwoju, wskazano Szkołę Podstawową w Mrozach i Szkołę Podstawową w Grodzisku. Pozostałe szkoły ze względu na opisane wyżej uwarunkowania przewidziano do likwidacji, tj. Szkołę Podstawową w Guzowie, Szkołę Podstawową w Sokołniku, Szkołę Podstawową w Lipinach i Szkołę Podstawową w Kuflewie. Ważnym ustaleniem było przyjęcie zasady, że likwidacja szkół będzie następowała po odpowiednim zmodernizowaniu szkół docelowych, które znacznie

poprawią warunki kształcenia. Ostatecznie dwie szkoły zostały zlikwidowane w 1999 r., a pozostałe dwie w 2003 r. W omawianym okresie zaoszczędzone środki ze zlikwidowanych placówek przeznaczone na modernizację, rozbudowę i wyposażenie szkół wskazanych jako docelowe.

Dziś z perspektywy lat, biorąc pod uwagę dostępność placówek oświatowych na terenie naszej gminy, infrastrukturę oświatową i sportową, stopień wyposażenia placówek w niezbędne pomoce dydaktyczne (pomoce naukowe, sale komputerowe, tablice interaktywne i inne), okazuje się, jak trafne były te decyzje, które wówczas zapadły przy dużej dezaprobacie niektórych środowisk. Były to słuszne działania zarówno pod względem organizacyjnym, jak i ekonomicznym, co nie jest bez znaczenia dla budżetu naszej gminy.

Wdrażana reforma oświaty nie powoduje zmian w dotychczasowym funkcjonowaniu przedszkoli na terenie gminy. Jak do tej pory posyłanie dziecka do przedszkola publicznego na czas nie dłuższy niż 5 godzin jest bezpłatne. Ponadto, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców oraz z uwagą na to, iż zależy nam na powszechnej dostępności dzieci do przedszkoli, zostały utworzone dwa dodatkowe oddziały przedszkolne, jeden w Gminnym Przedszkolu w Mrozach, a drugi w Szkole Podstawowej w Jeruzalu.

*Luiza Kowalczyk
zastępca burmistrza Mrozów*



O reformie w Zespole Szkół Publicznych w Mrozach

Od 1 września 2017 r. w związku z reformą oświaty nastąpią zmiany w strukturze szkolnictwa. Uczniowie kończący w roku szkolnym 2016/2017 klasę 6 szkoły podstawowej staną się uczniami 7 klasy szkoły podstawowej. Rozpocznie się tym samym stopniowe wygaszanie gimnazjów – nie będzie już do nich prowadzona rekrutacja. W roku szkolnym 2018/2019 gimnazja opuści ostatni rocznik uczniów, a od 1 września 2019 r. nie będzie już ich w ustroju szkolnym.

Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół im. Adama Mickiewicza w Mrozach przy ul. Licealnej 3 przekształci się w Szkołę Podstawową nr 2. Uczniowie obecnych klas 6 ze Szkoły Podstawowej im. Romualda Traugutta przy ul. Szkolnej 2 rozpoczną naukę w klasie 7 w Szkole Podstawowej nr 2 i siedzibą w Mrozach przy ul. Licealnej 3. Planujemy zorganizować dwie klasy 7. Jedną z klas to klasa integracyjna z nauczycielem wspomagającym i druga klasa 7 ogólnodostępna. Uczniowie klas 7, oprócz nauki obowiązkowego języka angielskiego, rozpoczną naukę drugiego języka obcego, szkoła proponuje do wyboru język rosyjski lub niemiecki. W szkole pozostaną również uczniowie klas 2 i 3 gimnazjum. W Zespole funkcjonować będzie na dotychczasowych zasadach trzyletnie liceum ogólnokształcące, a od 2019/2020 r. czteroletnie liceum ogólnokształcące. W roku szkolnym 2017/2018 chcemy utworzyć w naszej szkole trzy klasy pierwsze tj. klasę ogólną oraz dwie klasy z innowacjami pedagogicznymi bezpieczeństwa publicznego i edukacja policyjna.

Klasa ogólna

Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym: język angielski, język polski lub biologia oraz historia. Drugi język do wyboru – niemiecki lub rosyjski.

W ramach nauki proponujemy:

- liczne zajęcia fakultatywne;
- przygotowanie do konkursów, olimpiad;
- solidne przygotowanie do matury;
- spotkania z ciekawymi ludźmi;
- historię na poziomie rozszerzonym prowadzoną przez doktora nauk historycznych.

Klasa z innowacją pedagogiczną bezpieczeństwo publiczne

Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym: geografia, wiedza o społeczeństwie, język angielski. Drugi język do wyboru – niemiecki lub rosyjski.

W ramach nauki proponujemy:

- zajęcia z przedstawicielami policji, wojska, straży pożarnej, służby więziennej;
- zajęcia na strzelnicy i basenie;
- kurs samoobrony;
- warsztaty psychologiczne;
- udział w spartakiadach klas mundurowych;
- udział w uroczystościach państwowych;

W ramach realizacji innowacji szkoła współpracuje z partnerami szkoły tj. Powiatową Policją w Mińsku Mazowieckim, Komisarzatem Policji w Mrozach, Powiatową Strażą Pożarną w Mińsku Mazowieckim, Oddziałem Specjalnym Żandarmerii Wojskowej w Mińsku Mazowieckim, Centrum Szkolenia Żandarmerii w Mińsku Mazowieckim itp.

Klasa z innowacją pedagogiczną edukacja policyjna

Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym: język angielski, geografia, wiedza o społeczeństwie. Drugi język do wyboru – niemiecki lub rosyjski.

W ramach nauki proponujemy:

- zajęcia warsztatowe z funkcjonariuszami policji;
- liczne wyjazdy na zajęcia do partnerów klasy;
- elementy samoobrony, pierwszej pomocy;
- zajęcia na strzelnicy;
- udział w spartakiadach klas mundurowych;
- reprezentowanie szkoły w uroczystościach państwowych i lokalnych;
- wjazd szkoleniowo-wypoczynkowy.

**Liceum Ogólnokształcące
im. Adama Mickiewicza
w Mrozach**

Mariałna Bagusz
dyrektor Zespołu Szkół w Mrozach

Opinia nauczyciela – rodzica dot. reformy

Patrząc na to, co dzieje się w polskiej oświacie, myśląc o słowach Andrzeja Frycza Modrzewskiego: „Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie”. W każdej reformie edukacji najważniejsze jest przede wszystkim dobro ucznia, a wszelkie zmiany to eksperymentowanie na żywym organizmie, bo na naszych dzieciach. Jako nauczyciel i jednocześnie rodzic trójki dzieci w wieku gimnazjalnym i szkoły podstawowej przysięgam się zmianom w szkole nie bez obaw. Reforma jest potrzebna, żeby dostosować treść i metody nauczania do zmieniającej się rzeczywistości tak, aby uczenie się nie było tylko mechanicznym przyswajaniem wiedzy potrzebnej do zdania testów. Ale czy należy ją przeprowadzać w takim pośpiechu i zamieszaniu? Niepokoi mnie fakt, że przez pewien czas w tej samej szkole będą uczyły się dzieci według dwóch różnych systemów: jednocześnie skończą szkołę uczniowie gimnazjum i 8 klasy szkoły podstawowej. Dotyczy to także mojego dziecka. Boję się, że zmniejszy to jego szanse na sukces w przyszłym życiu zawodowym. Podobnych problemów jest wiele: tworzone w pośpiechu programy, problem z uczniami, którzy w klasie 1 gimnazjum nie dostaną promocji do klasy 2 i wrócą do szkoły podstawowej, podreżenki sfinansowane przez budżet państwa, a zaledwie po dwóch latach przeznaczone na przymiał, nakłady na przekształcenie gimnazjów w inne typy szkół... Gimnazja mają wielu zwolenników, wielu też przeciwników, ale przez kilkanaście lat pracy z młodzieżą w trudnym okresie dojrzewania nauczyciele wypracowali tak wiele, że wyniki uczniów opuszczających polskie gimnazja są wyższe od średniej krajów OECD. Dobrze przynajmniej, że w Mrozach problem likwidacji gimnazjum został rozwiązany i budynek wyremontowany z poniesieniem wysokich kosztów będzie nadal służył kształceniu naszych dzieci.

Ewelina Igońska

Realizacja budżetu gminy Mrozy w roku 2016

Budżet jednostki samorządu terytorialnego jest podstawowym instrumentem zarządzania finansami gminy. Pozwala gminie zaplanować i rozdyponować dostępne środki finansowe.

Budżet jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów i jest uchwalany w formie uchwały budżetowej. Uchwała ta stanowi podstawę gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego w danym roku budżetowym.

Dochody budżetu jednostki samorządu terytorialnego ujmują się w podziale na dochody bieżące i dochody majątkowe. Z kolei wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego ujmują się w podziale na wydatki bieżące i wydatki majątkowe.

**WYKONANIE BUDŻETU GMINY MROZY
W ROKU 2016 PRZEDSTAWIA SIĘ NASTĘPUJĄCO:**

	Plan w zł	Wykonanie w zł
Dochody bieżące	33.329.927,50	32.705.074,17
Dochody majątkowe	1.291.990,78	798.725,77
Razem dochody	34.621.918,28	33.503.799,94
Wydatki bieżące	30.234.798,82	28.791.691,46
Wydatki majątkowe	2.713.875,31	2.475.783,94
Razem wydatki	32.948.674,13	31.267.475,40
Wynik finansowy nadwyżka(+)/deficyt(-)	+1.674.244,15	+2.236.324,54
Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uoip	133.094,51	427.873,82
Razem przychody	133.094,51	427.873,82
Splata kredytów	1.760.000,00	1.760.000,00
Splata kredytów (wyłącznie art. 243 ust. 3a uoip)	25.000,00	25.000,00
Splata pożyczek	12.338,66	12.338,66
Splata pożyczek (wyłącznie art. 243 ust. 3a uoip)	10.000,00	10.000,00
Razem rozchody	1.807.338,66	1.807.338,66

Na dochody jednostek samorządu terytorialnego składają się: dochody własne, subwencja ogólna, dotacje celowe z budżetu państwa, środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, inne środki określone w odrębnych przepisach.

REALIZACJA WYBRANYCH DOCHODÓW WŁASNYCH GMINY MROZY W ROKU 2016
DOCHODY UZYSKANE Z PODATKÓW I OPŁAT W ZŁ

Podatek od nieruchomości	2.117.053,60
Podatek rolny	424.512,09
Podatek leśny	101.403,83
Podatek od środków transportowych	115.150,88
Podatek dochodowy od osób fizycznych opłacany w formie karty podatkowej	8.078,07
Podatek od spadków i darowizn	43.994,00
Podatek od czynności cywilnoprawnych	263.248,94
Udział w podatku dochodowym od osób fizycznych	5.172.811,00
Udział w podatku dochodowym od osób prawnych	23.264,79

Wpływy z opłaty targowej	62.939,00
Wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi	483.936,83
Wpływy z opłaty za zajęcie pasa drogowego	24.095,54
Wpływy z opłaty skarbowej	30.834,00
Wpływy z opłaty eksploatacyjnej	23.258,76
Wpływy z opłaty za korzystanie ze środowiska	75.543,95
Wpływy z opłaty produktowej	1.370,76

DOCHODY UZYSKANE Z GOSPODAROWANIA MIENIEM W ZŁ

Dzierżawa obwodów łowieckich	6.447,35
Użytkowanie wieczyste	1.162,87
Wpływy z najmu lokali użytkowych	136.863,13
czynsz mieszkaniowy	65.997,45
Wynajem świetlic	34.700,00
Z dzierżawy gruntów osobom fizycznym	1.740,00
Sprzedaz mienia gminy	285.821,50

WYKONANIE WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH

Ogółem plan w zł	Wykonanie w zł	%
3.713.875,31	3.475.783,94	93,2
Wykonane wydatki majątkowe stanowią 7,92% wykonanych wydatków ogółem w gminie Mrozy w 2016 r. Wybrane inwestycje zrealizowane w 2016 r:		
Budowa chodników i parkingów w gminie Mrozy	218.788,11	
Budowa i modernizacja dróg i ulic w gminie Mrozy	647.806,91	
Budowa systemu oznakowania dróg i ulic w gminie Mrozy	68.929,20	
Przebudowa budynku przedszkola w Mrozach przy ul. Armii Krajowej 12	418.380,66	
Przebudowa pomieszczeń Zespołu Szkół w Mrozach (Internat)	140.991,98	

Realizacja wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego			
	Ogółem plan w zł	Wykonanie w zł	%
Wydatki	379.870,69	375.497,80	98,9
Wykonanie dochodów i wydatków gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania narkomanii			
	Ogółem plan w zł	Wykonanie w zł	%
Dochody	122.324,32	122.324,32	100
Wydatki	124.496,21	124.339,17	99,9
Wykonanie dochodów i wydatków z tytułu realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach			
	Ogółem plan w zł	Wykonanie w zł	%
Dochody	509.600,00	489.661,44	96,1
Wydatki	509.600,00	489.701,04	96,1

Znaczące pozycje wydatkowe w budżecie gminy Mrozy stanowią zadania związane z oświatą, pomocą społeczną, administracją, gospodarką komunalną oraz wydatki na transport i łączność.

Realizacja poszczególnych wydatków wg działów klasyfikacji budżetowej w roku 2016 przedstawia się następująco:

Wyszczególnienie	Plan w zł	Wykonanie w zł	%
Rolnictwo i łowiectwo	557.601,49	496.080,24	89,0
Transport i łączność	1.309.009,92	1.289.261,52	98,5
Gospodarka mieszkaniowa	353.590,00	235.296,40	66,5
Działalność usługowa	8.664,00	0,00	0,00
Informatyka	136.090,00	118.197,77	86,9
Administracja publiczna	3.181.634,00	3.071.851,95	96,5
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa	11.261,00	11.252,00	99,9
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	477.443,48	360.478,61	75,5

Obsługa długu publicznego	570.000,00	440.392,01	77,3
Różne rozliczenia	39.341,52	0,00	0,0
Oświata i wychowanie	13.164.765,58	12.333.173,22	93,7
Ochrona zdrowia	129.456,21	129.339,27	99,9
Pomoc społeczna	9.071.417,00	9.017.114,17	99,4
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej	71.391,00	67.764,43	94,9
Edukacyjna opieka wychowawcza	411.566,00	362.672,16	88,1
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska	1.456.140,36	1.379.284,66	94,7
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego	1.203.286,63	1.174.682,18	97,6
Kultura fizyczna	795.975,94	780.834,81	98,1
Ogółem wydatki	32.948.674,13	31.267.475,40	94,9

Jak wynika z przedstawionych powyżej informacji, rok 2016 był stabilny finansowo. Był to rok, w którym skupiliśmy się na inwestycjach realizowanych ze środków własnych gminy. Wypracowana nadwyżka budżetowa pozwoliła na spłatę znacznej części kredytów zaciągniętych w latach 2010 – 2015 na udział własny w zrealizowanych projektach z udziałem środków z Unii Europejskiej. Był również czasem przygotowań do nowej perspektywy unijnej 2014 – 2020, w której chcemy zrealizować kolejne znaczące inwestycje zaplanowane w Strategii Rozwoju Gminy Mrozy na lata 2015 – 2021.

Szczegółowe informacje w zakresie wykonania budżetu gminy Mrozy znajdują się na stronie internetowej <http://www.mrozy.bip.net.pl> w zakładce finanse gminy/sprawozdania/2016.

Beata Wićcek
skarbnik gminy Mrozy

Spotkanie burmistrza z mieszkańcami

W dniu 31 marca br. o godz. 18.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Mrozach odbyło się spotkanie burmistrza Mrozów z mieszkańcami. Było to pierwsze w tym roku ze spotkań zaplanowanych w związku z organizacją cyklicznych zebrań z mieszkańcami. W trakcie spotkania, Dariusz Jaszczuk – burmistrz Mrozów, w ramach omawiania spraw bieżących, przedstawił informacje na temat wdrażania reformy oświaty w naszej gminie oraz streścił aktualną sytuację Samodzielnego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Rudce. Następnie omówił zadania inwestycyjne planowane w tym roku do realizacji oraz przybliżył projekty złożone o dofinansowanie ze środków zewnętrznych.

Na zakończenie spotkania mieszkańcy mieli możliwość porozmawiać, zadać pytanie, czy poprosić o wyjaśnienia w nurtujących ich tematach. Zapraszamy na kolejne spotkania.



Luiza Kowalczyk
zastępca burmistrza Mrozów



Badania archeologiczne

Na przełomie marca i kwietnia br. na terenie gminy Mrozy prowadzone były powierzchniowe badania archeologiczne przez archeologów i studentów z Uniwersytetu Warszawskiego. Polegały one na poszukiwaniu zalegających na powierzchni gruntu zabytków (np. fragmentów naczyń ceramicznych), zbieraniu i rejestrowaniu na mapach miejsc ich znalezienia i miały charakter nieinwazyjny. Prowadzone były na podstawie decyzji Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wydanej w dniu 16 marca 2017 r.

Współkierownikiem badań jest Dominik Chudzik z Ośrodka Badań nad Antykiem Europy Południowo-Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego. W związku z wieloma pytaniami kierowanymi do nas, zapytaliśmy pana Dominika o nurtujące naszych mieszkańców kwestie.



Widok satelitalny pola rolniczego na granicy terenów archeologicznych w Grodzisku (fot. Dominik Chudzik).



Zrobione w terenie podłoża archeologicznych badań powierzchniowych w Grodzisku (fot. Dominik Chudzik).



Zrobione w terenie podłoża archeologicznych badań powierzchniowych w Kołaczem (fot. Dominik Chudzik).

Magdalena Sulich: Czy to poszukiwania nakierowane na jakieś konkretne lata?

Dominik Chudzik: W szczególności interesują nas stanowiska archeologiczne z okresu wczesnego średniowiecza (VI-XIII w.), jednakże rejestrujemy również ślady działalności człowieka pochodzące też z innych okresów.

M. S.: Kto sponсорuje badania?

D. CH.: Badania te nie są sponsorowane przez żadną instytucję. Są to obowiązkowe praktyki terenowe dla studentów archeologii z Uniwersytetu Warszawskiego, w związku z czym są one organizowane przez naszą uczelnię.

M. S.: Czy będzie można zapoznać się z wynikami Waszych prac?

D. CH.: Oczywiście będzie można zapoznać się z wynikami naszych badań. Jestem zobligowany do złożenia do końca lipca bieżącego roku u Mazowieckiego Konserwatora Zabytków szczegółowej dokumentacji z tych prac (obejmującej one również tereny gmin Kałuszyn, Cegów i Mińsk Mazowiecki), którą mogę również przesłać do Państwa w celu popularyzacji wiedzy o dziedzictwie kulturowym Państwa Gminy.

M. S.: Czy planowane są prace na terenie tzw. „zamku”? Miejsce to leży między Kuflewem a Kołaczem.

D. CH.: Nie prowadzimy badań między Kuflewem

a Kołaczem. Obecne badania prowadzone są w okrogu 3 km od Grodziska. Wybór terenów gminy Mrozy, jako miejsca badań nie jest oczywiście przypadkowy. Szczególnie interesujące w kontekście naszych prac jest osadnictwo wczesnośredniowieczne związane z grodziskiem w miejscowości Grodzisk, które powstało i funkcjonowało w XI w., czyli u zarania polskiej państwowości. Znaczenie założeń obronnych dla organizacji wczesnośredniowiecznej sieci osadniczej w międzyrzeczu Wisły i Bugu jest jedną z kluczowych kwestii, jaką staram się rozstrzygnąć w rozprawie doktorskiej, którą przygotowuję w Ośrodku Badań nad Antykiem Europy Południowo-Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego. Nie bez znaczenia jest również lokalizacja badanych przez nas terenów w pobliżu linii kolejowej, co ułatwia studentom codzienny dojazd na praktyki.

M. S.: Czy można się z Wami kontaktować w sprawie badań na terenie naszej gminy?

D. CH.: Jeśli ktoś byłby zainteresowany naszymi badaniami, to proszę, aby kontaktował się ze mną przez e-mail (dominikchudzik@wp.pl).

M. S.: Dziękuję za wyczerpujące odpowiedzi.

D. CH.: Dziękuję. Jest mi niezmiernie miło, że nasze badania wzbudziły tak duże zainteresowanie wśród mieszkańców gminy Mrozy.

Magdalena Sulich
sekretarz gminy Mrozy

NR: 2-2017 KULTURALNE MROZY

GK
10 lat
kultury



Walentynki w GCK spektakl „POTOMEK”

Tegoroczne Walentynki w GCK upłynęły pod znakiem Melpomeny oraz X Muzy. Grupa Imperatyw Teatralny przedstawiła „Potomka” - sztukę napisaną i wyreżyserowaną przez Sebastiana Staffeckiego. Temat zaadaptowania dziecka został ukazany w tekście i zagrany przez aktorów w znakomity sposób, pozwalając publiczności na obcowanie z prawdziwym komediodramatem, z odkrywaniem całej złożoności śmiesznej, a zarazem dramatycznej sytuacji bohaterów. A dla par spragnionych jeszcze większej ilości wrażeń artystycznych kino Mikroklimat zaproponowało seanse z oscarowym musicaliem „La La Land”.

Mirosław Borczyński

Dzień Babci i Dziadka Nad dachami Paryża

Święto babć i dziadków rozpoczęło w GCK czas imprez związanych z kulturą Francji. 22 stycznia zaprosiliśmy trio w składzie - Beata Marczevska - śpiew, Adam Snopek - pianino i Michał Opelćus - akordeon. Dźwięki pianina i prawdziwego akordeonu roztoczyły w sali widowiskowej niepowtarzalny klimat klasycznych uliczek i francuskich kawiarni.

Przewodnią tematyką były najpiękniejsze pieśni francuskie, dlatego nie zabrakło najwspanialszych utworów takich jak: „Je ne regrette rien” czy „Milord” Edith Piaf w wersji polskiej, „Aux Champs-Élysées” Joe Dassin'a opowiadającego o polach elizejskich. Wieczorny koncert poprzedził występ taneczny dzieci z grupy tańców polskich z GCK.

Mamy nadzieję, że zaproponowana tematyka była nie lada gratką i wprowadziła przybyłych gości w pogodny i łagodny nastrój mimo panującej nadal zimowej aury.

Łukasz Wadas



Gminny Przegląd Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych



Dzień Teatru

Tradycją gminnych obchodów Dnia Teatru jest wręczenie nagród laureatom Gminnego Przeglądu Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych oraz występy wybranych laureatów. Również w tym roku widzowie mogli obejrzeć dwa przedstawienia: „Żywa woda” w wykonaniu

Grupy Teatralnej z GCK i „Z dzieł dwójki drewnianego pajaca” ze Szkoły Podstawowej

w Mirozach. Po gali wręczenia nagród GCK zaprosiło dorosłą część miłośników sztuki teatralnej na niezwykle spektakl. Przedstawienie Aleksandra Fredry „Mąż i żona” zostało wystawione

w niecodzienny sposób – z widownią otaczającą scenę, której jedynym elementem scenografii było łóżko. Na tym łóżku czworo aktorów kompanii teatralnej Mamro wspólnie odegrało całą sztukę rozmieszczając do łóż widownię, która na wyciągnięcie ręki mogła obserwować świetną grę aktorską.

Mirosław Borczyński

Spotkania astronomiczne

Na przełomie marca i kwietnia mieszkańcy Mrozów mieli niecodzienną możliwość uczestniczenia w wydarzeniach związanych z odkrywaniem tajemnic nieba. 19 marca w Międzynarodowy Dzień Planetariów do sali plastycznej GCK zawitał z wykładem Jerzy Poruczek – członek Polskiego Towarzystwa Miłośników Astronomii i mieszkaniec gminy Mrozy. Zainteresowanej publiczności przedstawił temat „Ziemia – wyrybek natury, czy planeta jedna z wielu?”. Dwa tygodnie później prowadził

obserwacje nieba przez teleskop z parku im. Piotra Starosty. Wyjątkowo łaskawa tego dnia pogoda umożliwiła oglądanie m.in. Księżyca, Merkurego, Jowisza, gromad gwiazdnych i galaktyk. Warto wspomnieć, że pan Jerzy Poruczek ma na terenie swojej posesji miniol obserwatorium astronomiczne i pragnie, aby wybudowano większe w samych Mrozach. Osoby zainteresowane tą tematyką proszone są o kontakt z redakcją – w przyszłości mogą być pomocne w prowadzeniu gminnego obserwatorium.

Mirosław Borczyński

Dzień Kobiet

„O kobietach należy pamiętać zawsze – nie tylko w dniu ich święta”



Planując tegoroczny Dzień Kobiet w Gminnym Centrum Kultury, postawiliśmy na typowo kobiece uciechy. Moc atrakcji czekała na każdą z pań, które przybyły 12 marca do GCK. Zgromadzone kobiety mogły skorzystać z porad dietetyka odnośnie zdrowego odżywiania i pod jego okiem przygotować pyszne sałatki i koktajle. Kolejną propozycją był udział w profesjonalnych warsztatach makijażu, na których uczestniczki poznały wymagania swojej urody i zdobyły wiedzę, jak podkreślić jej atuty. Nie zapomnieliśmy również o kobietach aktywnych, lubiących sport, a zarazem dobrą zabawę – dla nich przygotowaliśmy przez cały czas ich trwania. Mamy nadzieję, że to niedzielne popołudnie pozwoliło paniom oderwać się od codziennych trosk i w pełni zrelaksować.

Klaudia Padeł

W przedświątecznym klimacie

Jak co roku Centrum Kultury zorganizowało plastyczny konkurs wielkanocny. Tym razem zadanie polegało na wykonaniu wielkanocnej palmy. Przepiękne prace zostały ocenione jeszcze przed Niedzielą Palmową, aby można je było zabrać na procesję. Ponadto okres Wielkiego Postu rozbrzmiewał pieśniami związanymi z przygotowaniem do Świąt Wielkanocnych. Oprawę muzyczną drogi krzyżowej i koncert pieśni wielkopostnych w kościele parafialnym przygotował chór Akademii Kulturalnej „Luxit soli”.

Na początku kwietnia również Chór Miasta i Gminy Mrozy zaprosił na niedzielny koncert, na którym wspólnie z Chórem Kameralnym Miasta Sulejówkę i mińskim chórem *Gantale Dorino* wykonał pieśni pasyjne. Program ten został powtórzony również w kościołach w Mińsku Mazowieckim i w Sulejówku.

Mirosław Borczyński

Koncerty szkoły muzycznej w Mrozach

W sali kameralnej biblioteki, w której odbywają się zajęcia Szkoły Muzycznej w Mrozach, odbył się tradycyjny już półroczny koncert (je uczniów). Zaś 1 kwietnia uczniowie klasy gitary zaprosili do kawalerki w GCK. Grze młodych artystów towarzyszył kameralny nastrój i rodzinna atmosfera, którą stworzyli słuchacze, siedzący przy kawalarnianych stołkach.

Mirosław Borczyński

Ferie Francuskie

Vive la France!

Pod takim hasłem upłynęły tegoroczne ferie w GCK. Pomimo iż zwykle się mówi, że Francję można poznać z dźwięku chrupiącej bagietki, to od 13 do 17 lutego dzieci przybyłe do Centrum Kultury miały możliwość poznać jej kulturę i obyczajowość podczas wielu różnorodnych atrakcji przygotowanych specjalnie na ten tydzień. Warsztaty plastyczne, na których można było wykonać własną wieżę Eiffla, zajęcia muzyczne z wykorzystaniem akordeonu, który w kulturze muzycznej Francji zajmuje jedną z czołowych pozycji, opowieści o historii Francji począwszy od wczesnego średniowiecza, aż po drugą wojnę światową i prezydenturę François Hollande'a, czy też codzienne poznanie kolejnych ciekawostek o kraju, który pod względem wielkości zajmuje trzecie miejsce w Europie – to tylko część z przyjemności, jakie czekały na naszych mieszkańców gminy Mrozy. Zwińnięciem mile spędzonego czasu była wyprzedaż do Warszawy, gdzie odwiedziliśmy Muzeum Fryderyka Chopina – wybitnego Polaka, który ponad połowę swego życia spędził właśnie we Francji.

Następnie dzieci miały możliwość podjąć wyzwanie i zamierić się w prawdziwym wspinaczu, gdzie pod okiem wykwalifikowanych instruktorów poznały podstawowe techniki wspinania się – kto wie, może dla niektórych kolejnym szczytem będzie Mont Blanc?

Klaudia Padeł

Biblioteka

W ostatnim okresie odbyło się wiele ciekawych zajęć edukacyjnych przeznaczonych dla przedszkolaków i uczniów szkoły podstawowej organizowanych z okazji Dnia Bezpiecznego Internetu, Światowego Dnia Książki, pasowne na czytelnika. Niektóre wydarzenia dedykowano książkom np. „Buty Mikołajka”.

Bądź jak maria

W tym roku obchodzimy 150. rocznicę urodzin Marii Skłodowskiej-Curie. Z tej okazji klasa 4f Szkoły Podstawowej w Mrozach wzięła udział w zajęciach „Eksperymentuj, odkrywaj, działaj! Bądź jak Maria!”. Uczniowie dowiedzieli się, kim była Maria Skłodowska-Curie i co zrobiła dla świata. Obejrzel z wielkim zainteresowaniem edukacyjną bajkę pt. „Było sobie życie. Maria Skłodowska-Curie”. Najciekawszym fragmentem zajęć były doświadczanie: wybuchowy wulkan, uciekający pieprz, samopompująca się balon czy zamraża wody w wino, a następnie w sok jabłkowy.

Joanna Ługowska

Wystawa – Śladami Sienkiewicza

Biblioteka w Mrozach zaprezentowała mieszkańcom wystawę archiwaliów „Śladami Sienkiewicza” Bogusława Niemki. Uroczyste otwarcie nastąpiło 24 lutego o godz. 17.00 w obecności m.in. burmistrza Danusia Jaszcuka. Autor wystawy niezwykle ciekawie przybliżył zwiedzającym historię rodziny Sienkiewiczów pochodzących z Wielkiego Księstwa Litewskiego i postać samego pisarza. Wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem uczniów z pobliskich szkół.

Joanna Ługowska

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej

Zapraszamy do korzystania z punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, który znajduje się w Urzędzie Miasta i Gminy Mrozy. Radcowie i adwokaci przyjmują we wtorki, czwartki i piątki w godz. 12.00-16.00 w sali konferencyjnej urzędu (parter, pok. nr 4). Pomoc prawna przysługuje osobie fizycznej, zwanej dalej „osobą uprawnioną”:

- 1) której w okresie 12 miesięcy poprzedzających zwroتنienie się o udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej zostało przyznane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i wobec której w tym okresie nie wydano decyzji o zwrocie nienależnie pobranego świadczenia lub
- 2) która posiada ważną Kartę Dużej Rodziny, o której mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Kartcie Dużej Rodziny, lub
- 3) która uzyskała zaświadczenie, o którym mowa w ustawie z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, lub
- 4) która posiada ważną legitymację weterana albo legitymację weterana poszkodowanego, o których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa, lub
- 5) która nie ukończyła 26 roku życia, lub
- 6) która ukończyła 65 roku życia, lub
- 7) która w wyniku wystąpienia klęski żywiołowej, katastrofy naturalnej lub awarii technicznej znalazła się w sytuacji zagrożenia lub poniosła straty, lub
- 8) która jest w ciąży.



URZĘD MIASTA I GMINY MROZY



POWIAZT MROZY

**PUNKT
NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ
W MROZACH**

WTOREK	12.00 - 16.00
CZWARTEK	12.00 - 16.00
PIĄTEK	12.00 - 16.00

Magdalena Sulich
sekretarz gminy Mrozy

Kurs komputerowy w świetlicy Kruki

W dniach 30 stycznia – 29 marca 2017 r. w świetlicy w Krukach odbył się kurs komputerowy z projektu „Klucz do kompetencji cyfrowych i językowych osób o niskich kwalifikacjach”. Udział wzięło 12 osób: 9 osób ze wsi Kruki, 2 osoby z Woli Paprotnej i 1 osoba z Woli Rafałowskiej. Zajęcia prowadziło 2 instruktorów z Opola. Kurs zakończył się egzaminem, po którym uczestnicy otrzymali certyfikat ukończenia. Na zakończenie świetlica otrzymała dyplom, który zawisnie w świetlicy.

Projekt „Klucz do kompetencji cyfrowych i językowych osób o niskich kwalifikacjach” odbył się w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. Opiekunem grupy była sołtys H. Abramowska.

Hanna Abramowska
sołtys wsi Kruki



71 0000

W ramach projektu nr 2017-10-0003-0004
w Świetlicy Wiejskiej w Krukach odbył się kurs
„Klucz do kompetencji cyfrowych i językowych
osób o niskich kwalifikacjach” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.

Opiekunem grupy była
Pani Sołtys Hanna Abramowska.



Olimpiada w Jeruzalu

14 lutego br. w Jeruzalu odbyła się Gminna Olimpiada Wiedzy o Wiejskim Gospodarstwie Domowym i Przedsiębiorczości, której organizatorem był MODR Warszawa Oddział w Siedlcach, a współorganizatorem Urząd Miasta i Gminy Mrozy. W Olimpiadzie wzięło udział 41 uczestników z terenu gminy Mrozy, którzy rozwiązywali specjalnie przygotowany test zawierający 40 pytań z zakresu obejmującego tematy niezbędne w racjonalnym prowadzeniu gospodarstwa domowego. Pytania dotyczyły przedsiębiorczości na wsi, agroturystyki i turystyki wiejskiej, funduszy unijnych, przetwórstwa, przechwalnictwa i sprzedaży żywności, bezpieczeństwa zdrowotnego żywności, produktów tradycyjnych i regionalnych, unowocześniania wiejskiego gospodarstwa domowego, funkcjonalnego i estetycznego

urządzania zagrody wiejskiej, ekologii i ochrony środowiska, dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego wsi, a nawet savoir vivre'u. Największą ilość punktów uzyskały: I Ewa Trojanowska – Wola Rafałowska, II Elżbieta Baranek – Łukówiec, III Justyna Michalik – Mrozy oraz Barbara Wróblewska, laureatka ubiegłorocznej gminnej, a także powiatowej olimpiady, która zgodnie z regulaminem nie mogła być tegoroczną laureatką.

Dyplomy oraz nagrody wręczył burmistrz Mirozów Dariusz Jaszczuk wraz z przedstawicielami MODR Oddział w Siedlcach. Panie, które uzyskały I, II i III miejsce, będą reprezentować gminę Mrozy w etapie powiatowym olimpiady. Serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia.

Magdalena Sulich
sekretarz gminy Mrozy



Klasy mundurowe w akcji

W roku szkolnym 2016/17 siedemnastu uczniów z klasy 1a LO realizuje innowację pedagogiczną bezpieczeństwa publicznego. Obecnie kontynuowane są zajęcia z OSP Mrozy, których pierwsza część odbyła się jesienią ubiegłego roku. W okresie listopad – marzec młodzież pod opieką instruktorów ćwiczyła teżyczne fizyczne podczas lekcji na basenie w Mińsku Mazowieckim. Uczniowie zdobywali kartę pływacką i „złoty czepek”. Przez cały rok przeprowadzane są lekcje z dodatkowego przedmiotu bezpieczeństwa publicznego. W klasie z innowacją edukacja policyjna realizowano treści z przedmiotu „Wiedza o policji”. Omówiono zagadnienia z zakresu historii policji oraz z zakresu musztry w policji. Uczniowie odbyli dziesięciogodzinne zajęcia z musztry. Następnie zrealizowano część zagadnień z zakresu bloku „Policja jako służba” (zadania policji i struktura organizacyjna) i bloku „Podstawowe zagadnienia prawne dotyczące funkcjonowania państwa”. W ramach zajęć z edukacji

policyjnej klasa 1b wzięła udział w wyjeździe edukacyjnym do Muzeum Katyńskiego w Warszawie i Komendy Stożecznej Policji oraz do Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim. 22 marca odbył się wspólny wyjazd uczniów klasy 1B z klasą policyjną do VII Komendy Policji Warszawa Praga Południe na zajęcia dotyczące codziennej pracy w policji. Młodzież zapoznała się z funkcjonowaniem dzięki dochodzeniu w Siedce, umundurowaniem policji oraz bronią. 2 kwietnia wytypowani uczniowie reprezentowali szkołę z poczetem sztandarowym na uroczystościach z okazji rocznicy bitwy pod Debem Wielkim w ramach współpracy z Żandarmerią Wojskową w Mińsku Mazowieckim.

Grzybna Gołębiowska, Włodzimierz Wąbniwski,
Beata Wąsowska



Kartka od Powstańca warszawskiego

Jesienią uczniowie naszego gimnazjum wzięli udział w akcji „Wyslij kartkę do Powstańca”. Młodsi sami układali treść podziękowań i życzeń. Mogli także podać swój adres, jeśli chcieliby dostać odpowiedź od osoby, do której kartka dotrze. W marcu uczennica kl. 3a Aleksandra Górka dostała odpowiedź: „Bardzo dziękuję za przesłanie kartki. Piszę w imieniu Mamy, która była bardzo wzruszona, czytając tak wiele pięknych słów świadczących o pamięci. Czytało już około 20 osób i jeszcze będą inni. Mama

poszła do Powstania, mając niecałe 18 lat, była sanitariuszką. Po upadku powstania osadzona w obozie Oberlügen w Niemczech, który wyzwoliła 1. Dywizja Pancerna gen. Maczka, uwalniając ok. 1700 uczestników powstania. Jeżdżąc w ostatnich latach na obchody Powstania z Mamą i atmosfera uroczystości i na Powązkach jest niesamowita. Dziś te dziewczyny z Powstania mają ponad 90 lat i niedługo tylko pamięć zostanie i niech trwa”.

Jagna Sekular



Ortograficzne pułapki

We wtorek 28 marca gimnazjaliści i licealiści zmagali się z pułapkami polskiej ortografii. Dyktando konkursowe okazało się nietrywialnym wyzwaniem. Najlepiej poradził sobie: z liceum Robert Woźniak z kl. 3a, Kacper Kwiatkowski z kl. 2b i Natalia Budkiewicz z kl. 2a. Z gimnazjum najmniej błędów zrobił: Adrianna Kowalczyk z kl. 2c, Rozalia Różycka z kl. 1c oraz Alicja Słodownik i Urszula Olszewska z kl. 2a. Dwoje najlepszych uczniów zakwalifikowało się do zmagani powiatowych.

Agata Sekular i Jagna Sekular

Wybory, warsztaty, wycieczki

1 marca ośmioro licealistów przystąpiło do Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy „Wybieram wybory” na etapie szkolnym. Nad prawidłowością przebiegu testu czuwała szkolna komisja oraz Krzysztof Osik z Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Siedcach.

W dniach od 1 do 3 marca uczniowie gimnazjum i liceum pod opieką polonistek: Jagny Sekular i Agaty Sekular zwiedzali wystawę „Śladami Sienkiewicza” w Gminnej Bibliotece Publicznej w Mrozach.

Natomiast 9 marca gimnazjaliści z klas 1b i 1c oraz 2b pod opieką Katarzyny Branickiej-Karczmarczyk oraz Anny Pleńsk uczestniczyli w warsztatach i lekcjach muzealnych w Zamku Królewskim w Warszawie oraz Muzeum Techniki, gdzie poznawali tajemnice Enigmaty. Odwiedzili także Dom Zagadek, park trampolin oraz kino 6D, gdzie poznawali świat oczami kota. W drodze powrotnej młodzież służyła się na lodowisku w Mińsku Mazowieckim.

Ewelina Igarśka



Dzień dla zdrowia

12 marca w naszej szkole odbył się „Dzień dla zdrowia”. Od 10.00 do 14.00 na parkingu przed szkołą stacionował specjalny autobus do poboru krwi i odbywała się Akcja Honorowego Oddawania Krwi. Zgłosiło się ponad 40 osób, w tym wielu naszych absolwentów i uczniów. 37 osób oddało krew –

zebraliśmy prawie 17 litrów. Jednocześnie można było zmierzyć ciśnienie, zbadać poziom cukru we krwi, zmierzyć saturację, wysłuchać prelekcji psycholog Hanny Michalskiej na temat „Zdrowe relacje – zdrowa rodzina” albo porozmawiać z pedagog Marią Prusirską.

Klaudia Choinka



Wiosenne przebranki

Pierwszy dzień wiosny przywitaliśmy z kolorem i humorem. Samorząd szkolny przygotował konkurs na najciekawszą przebraną klasę, najlepiej przebranego licealistę, gimnazjalistę oraz nauczyciela. Nagrodą było zwolnienie klasy i zwyciężskich uczniów z odpowiedzi ustnej, kartkówki i prac domowych w dniu następnym. Dla nauczyciela pozostał jedynie dyplom. Uczniowie mogli też uczyć na lekcjach po wcześniejszym uzyskaniu zgody i ustaleniu tematu lub obejrzeć film o Marii Curie-Skłodowskiej w kinie „Mikroklimat”.

Ewelina Igarńska



Egzaminy już wkrótce

Wiosna to także najwyższy czas, by uczniowie klas 3 gimnazjum pomyśleli o egzaminach gimnazjalnych i o wyborze kariery zawodowej. Z myślą o nich w marcu odbywały się warsztaty i indywidualne spotkania z doradcami zawodowymi z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Mazowieckim. Odbyły się także warsztaty umiejętności radzenia sobie z emocjami i stresem przed egzaminem gimnazjalnym. Przeprowadzili je psychologowie i pedagodzy z mińskiej poradni. W wyborze życiowej ścieżki z pewnością pomoże trzecioklasistom udział w Giełdzie Szkół Ponadgimnazjalnych w Mińsku Mazowieckim 7 kwietnia.

Ewelina Igarńska

Zawodnicy na medal

Po sześciu turniejach klasyfikacyjnych w piątek 24 marca na hali sportowej Gimnazjum nr 1 w Mińsku Maz. odbyły się finały Powiatowych Mistrzostw SZS w Piłce Siatkowej Gimnazjów Dziewcząt. Reprezentacja Gimnazjum w Mrozach po przegranym półfinale z drużyną gospodarzy i zwyciężskim meczu o brązowy medal z drużyną z Halinowa awansowała do rozgrywek regionalnych. Nasz zespół wystąpił w składzie: Wiktoria Zagrabka (kpt.) Natalia Zalewska, Oliwia Kulik, Malwina Kulik, Edyta Dowbaczuk, Karolina Dąbrowska, Kamila Kroczyńska, Sylwia Mućko, Karolina Bredek, Julita Trojanowska, Malwina Rzyśkiewicz i Anna Polankiewicz. Oplekumem drużyny jest Andrzej Pieniak. Sukces odnieśli także chłopcy z gimnazjum zajmując pierwsze miejsce w Mistrzostwach Powiatu SZS w piłce siatkowej. Nasz zawodnik Lech Bieleński otrzymał na tym turnieju tytuł najlepszego zawodnika. Sukcesem mogą pochwalić się także koszykarze z LO. Wygrana z mińskim chemikiem dała im awans do play-off w Powiatowych Mistrzostwach SZS.

Klaudia Choinka



Bezpieczna Cyfrowo Szkoła ZSP

Na początku drugiego półrocza pięć klas gimnazjum uczestniczyło w szkoleniu z projektu „Cybernauci” na temat „Mój wizerunek w sieci”. Oprócz uczniów została przeszkolona również Rada Pedagogiczna („Mój uczeń bezpieczny w sieci”) oraz rodzice („Moje dziecko bezpieczne w sieci”). Przystąpiliśmy także w 2017 r. do projektu „CYFROWOBEZPIECZNI.PL – Bezpieczna Cyfrowa Szkoła” pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej. Planowany termin szkolenia dla uczniów, nauczycieli i rodziców to 19 maja.

Katarzyna Branicka-Karczmarczyk

A to miej na pilnej pieczy, abys czytał, kiedy tylko możesz

W ramach promocji czytelnictwa w tym roku szkolnym przeprowadzone zostały następujące akcje czytelnicze: „Starsi czytają młodszym”, „Przygoda z książką”, „Pięknie czytam” oraz „Czytam, bo lubię!”. Dodatkową formą popularyzacji czytelnictwa w naszej szkole stały się obchody Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych, Międzynarodowego Dnia Kubusia Puchatka, Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego czy Światowego Dnia Poezji. Z okazji Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych uczniowie szkoły podstawowej wybierali swoje ulubione książki, których fragmenty czytali podczas spotkań pod hasłem „Przygoda z książką”. Przedszkolaków i uczniów zerówki w świat literatury dziecięcej wprowadzali starsi koledzy i koleżanki – akcja „Starsi czytają młodszym”. Międzynarodowy Dzień Kubusia Puchatka stał się natomiast okazją do zabawy połączonej z degustacją ciast, miódów i innych słodkości, czyli „małego co nieco”. Dzieci z klasy 2 szkoły podstawowej polubiły akcję „Pięknie czytam” i bardzo sumiennie przygotowały się do każdej wizyty w bibliotece szkolnej, gdzie czytały fragmenty takich książek, jak: „Doktor Dolittle i jego zwierzęta”, „Kacperlada”, „Oto jest Kasia” czy



Ich ulubiona „Karolcia”.

Gimnazjaliści w ramach cyklu spotkań „Czytam, bo lubię!” wybierali najczęściej klasykę. Jednak podczas marcowego spotkania, aby przywitać nadchodzącą wiosnę, postawili na literaturę nieco lżejszą. Z okazji Światowego Dnia Poezji i pierwszego dnia wiosny czytali wiersze Artura Andrusa.

Tego typu działania okazały się formą atrakcyjną dla uczniów, szczególnie tych najmłodszych. Galerie zdjęć oraz szczegółowe informacje można znaleźć na facebooku: @bibliotekaszkołajeruzal.

Anna Bieniek

Języki obce nie są nam obce

2 lutego 2017 r. w Łatowiczu odbył się II powiatowy konkurs języka angielskiego „English Vocabulary Master” pod patronatem wydawnictwa Oxford University Press. III miejsce zajęła Gabriela Jastrzębska, uczennica 3 klasy gimnazjum.

W szkole podstawowej odbył się konkurs języka angielskiego, w którym wzięło udział 14 uczniów z klas 4-6. Laureatami konkursu zostali: I – Wiktoria Podstawka z kl. 6, III – Jakub Zawłaski z kl. 6, III – Marla Stanikowska z kl. 5. Wszystkim serdecznie gratulujemy!

Wanda Kamińska



„Śnieżna kula po hali hula” – zimowy turniej piłki nożnej

3 marca w Zespole Szkół w Jeruzalu odbył się halowy turniej piłki nożnej w kat. „Chłopcy gimnazjum”. Wzięło w nim udział 7 drużyn: Dobre, Ceglów, Wielgołas, dwie ekipy z gimnazjum nr 1 z Mińska Mazowieckiego oraz dwie z Jeruzala. Chłopcy rozgrywali mecze systemem ligowym „każdy z każdym”, co dało w sumie 21 spotkań. Rywalizacja odbywała się w duchu fair play. Po emocjonujących pojedynkach najwięcej punktów zdobyły 2 drużyny z gimnazjum nr 1 z Mińska Mazowieckiego. Drużyna z Wielgołas zajęła III miejsce. Chłopcy z Jeruzala uplasowali się na V i VI miejscu w tabeli, ale trzeba przyznać, że dzielnie walczyli, za co należą im się gratulacje! Pamiątkowe puchary za udział w turnieju wręczyła osobiście dyrektor szkoły Agnieszka Juszcak.

Jacek Wronowski



Półkolonie z Małym Inżynierem

Ferie zimowe to wymierzony czas dla dzieci i młodzieży. Ważne, by ta chwila odpoczynku od nauki nie zamieniła się w nudę. Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w półkoloniach zorganizowanych



w ramach projektu „Kompetencje na start”. Zajęcia odbywały się w dniach 20-24 lutego 2017 r. w godzinach 9.00-16.00. Mali naukowcy przy pomocy bezpiecznych odczynników, szkła chemicznego, sprzętu do majsterkowania pod czujnym okiem instruktorów odkrywali prawa fizyki i chemii.

Ewa Reda

Witaj wiosno...

Tradycyjnie w dniu 21 marca 2017 r. uczniowie klas 1-3 Szkoły Podstawowej w Jeruzalu ze sromianką Marzanną na czele pomaszcerowali nad pobliską rzeczką w okolicach Wężyca, aby symbolicznie wypędzić zimą i przywitać wiosnę. Nad rzeczką dzieci poznały historię starodawnego zwyczaju topienia marzanny, który kultywowany jest w Polsce od wielu wieków. W drodze powrotnej do szkoły Polscy zatrzymała się przy kapliczce na krótką modlitwę maryjną.



Anna Sadowska, Bogusława Muracka

Wiosna na sportowo

Nasi uczniowie odnotowali kolejne sukcesy w koszykówce. Dziewczęta powtórzyły sukces chłopców na szczeblu powiatu i zajęły II miejsce, ulegając tylko zespołowi SP 5 z Mińska Mazowieckiego. Skład zespołu: Eliza Kroczyńska, Anna Książkowska, Weronika Koszel, Natalia Kroczyńska, Klaudia Mróz, Angelika Kulesza, Zofia Halbutz, Julia Bukowska, Kornelia Fabjańska, Gabriela Błiska, Gabriela Wąsowska, Marta Sęktas i Barbara Grzyb. Opiekunem drużyny jest Agnieszka Goławska. Chłopcy, którzy w koszykówce wywalczyli awans do rozgrywek międzypowiatowych i wygrali swoje mecze z Siedlami, Tochemem i Pruszynem, ponownie stanęli na II miejscu podium. W piłce siatkowej uczniowie naszej szkoły nie mieli sobie równych i wywalczyli złote medale mistrzostw powiatu mińskiego oraz prawo gry w kolejnej fazie rywalizacji. Skład zespołu: Artur Kulik, Dawid Bizowski, Bartek Krawczyk, Kuba Zagrabski, Konrad Wołkiewicz, Mateusz Wąsowski, Daniel Senktas, Dawid Gromulski, Szymon Litke, Damian Pajęcki, Szymon Zieliński, Miłosz Daniszewski, Dawid Bieniak, Karol Szęszoł i Maciej Krząkała. Zespoły prowadził Krzysztof Pieniak.

Agnieszka Goławska, Krzysztof Pieniak



MEGA MÓZG 2017

Dnia 15 marca 2017 r. gościliśmy w naszej szkole uczniów z terenu gminy Mrozy na konkursie wiedzy „MEGA MÓZG”. Nasze zaproszenie przyjęły Szkoła Podstawowa z Jeruzala i Szkoła Podstawowa z Grodziska. Było to już ósme spotkanie szóstoklasistów wymagające od nich wiedzy z różnorodnych dziedzin: przedmioty szkolne, ogólna wiedza o świecie, aktualności ze świata polityki, sportu, filmu i muzyki. I miejsce i tytuł **MEGA MÓZG 2017** uzyskała Urszula Dworzyska – uczennica SP Mrozy.

Renata Małka



Lekcje Instytutu Pamięi Narodowej

Od grudnia 2016 r. w Szkole Podstawowej Im. Romualda Traugutta w Mrozach odbywają się dodatkowe lekcje historii dla klas piątych, prowadzone przez Ewę Długosz edukatorkę Instytutu Pamięi Narodowej oddział w Warszawie. Jest to cykl zajęć edukacyjnych dotyczących historii Polski od 1918 do 1989 r. Składa się on z pojedynczych warsztatów, których bohaterami są dziesięcioletnie dzieci – przewodnicy prowadzący uczniów przez dzieje naszego kraju. Uczestnicy poznają polską rzeczywistość przez pryzmat ich rówieśnika, który opowiada o swoim życiu i zaprasza do zabawy. Dzieciom łatwiej jest wyobrazić sobie „dawne czasy”, kiedy obserwują je z perspektywy jednostki zwłaszcza, jeśli jest nią podobny im dziesięciolatek. Oprócz przekazywanej wiedzy poniszce zajęcia utrwały umiejętności, np.: posługiwanie się osi czasu, mapą, ikonografią, interpretowanie źródeł historycznych, poszukiwanie ciągów przyczynowo-skutkowych, zwracając szczególną uwagę



gę na wpływ wydarzeń historycznych na dzieła dzisiejszy. Każde z zajęć ma formę warsztatów wykorzystujących różnorodne metody dydaktyczne i środki aktywizujące, m.in. dramę, prace plastyczne (tworzenie plakatów, collage'u, ulotek, map przestrzennych itp.), analizę źródeł pisanych, ikonograficznych, audiowizualnych, gry edukacyjne i inne. Po każdym spotkaniu uczniowie otrzymują różne gadżety (opaski, kalendarze, zakładki, naklejki, odznaki). Biblioteka szkolna dostala także prezenty: puzzle i gry edukacyjne, które wykorzystywane są na innych lekcjach. Podsumowanie projektu przewidziane jest w czerwcu bieżącego roku.

Ewa Grabarczyk i Renata Małka

Wojewódzka laureatka ortografii

11 marca 2017 r. pod honorowym patronatem Mazowieckiego Kuratora Oświaty Stowarzyszenie Warszawskich Nauczycieli Polonistów zorganizowało 16 Wojewódzki Konkurs Ortograficzny „Ortografia na medal”.

Naszą szkołę reprezentowała Weronika Koszel – uczennica klasy 6I. Dziewczeka doskonale poradziła sobie z napisaniem dyktanda i znajomością zasad ortograficznych. Spośród wielu osób biorących udział w tym konkursie Weronika znalazła się w gronie najlepszych. Dnia 25 marca nasza szóstoklasistka odebrała dyplom i medal, który potwierdził, że została LAUREATKĄ – mistrzem nad mistrzami ortografii. Gratulujemy sukcesu!

Iwona Jagodzińska





Randka z książką

8 lutego w naszej szkole odbyła się nietypowa randka. W całej placówce rozwieszono były karteczki z zaproszeniem do najbliższego miejsca w szkole. Uczniowie z niecierpliwością czekali na wyznaczony termin, aby dowiedzieć się, cóż to za tajemnicza randka z książką. W bibliotece w wyznaczonym miejscu czekały na dzieci książki zapakowane w szary papier. Każdy uczeń mógł wybrać sobie dowolną, tajemniczą lekturę. Akcja cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. Część dzieci, dla których zabrakło zapakowanych książek, z zawiadzoną miną pytała: „Czy już nie ma tych książek w ciemno?”. W następnych dniach uczniowie, z wypiekami na twarzach, opowiadali, jaką to ciekawą książkę wypożyczyli. Odrobina tajemnicy spowodowała, że dzieci z chęcią sięgnęły po lekturę.

Karolina Olińska



Teatr

W dniu 21 marca 2017 r. szkolna grupa teatralna „Oktawka” wzięła udział w Gminnym Przeglądzie Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych z przedstawieniem „Król Ciapciak”. Grupa zajęła II miejsce w kategorii klas 1-3. Przyznano także **specjalne wyróżnienie dla Zuzanny Gromulskiej** za rolę Wiedźmy Marietty. Na scenie wystąpili również: Zuzanna Zawadzka (król Ciapciak), Wiktoria Wodzyńska i Amelia Abramowska (wrdki), Kacper Gromulski (sługa) oraz w roli lekarza – Michał Jędrał. Przedstawienie pełne żartobliwych dialogów, żartów sytuacyjnych rozbawiło publiczność oraz jury.

Małgorzata Kroczyńska



Potrafimy kodować!

W dniu 27 lutego w naszej szkole odbył się I – szkolny etap konkursu informatycznego dla uczniów klas 1-3 i 4-6 „Koduj i Ty!”, którego celem było wyłonienie najlepszych programistów. Do etapu powiatowego zakwalifikowało się czworo uczniów. W kategorii młodszej zwycięzcami zostali: Adrian Owczarczyk i Krystian Walecki, w starszej: Natalia Sęktas i Mateusz Mrozik.

II etap odbył się 15 marca w Szkole Podstawowej w Dębem Wielkim. Uczestnicy naszego powiatu rywalizowali w dwóch kategoriach wiekowych: klas 1-3 i 4-6 szkoły podstawowej. W zmaganiach konkursowych aż trzech reprezentantów naszej szkoły uplasowało się w pierwszej piątce najlepszych programistów. **Szczególne gratulacje należą się Mateuszowi Mrozikowi, który zdobył III miejsce w kategorii klas 4-6.**

Uczniowie do konkursu przygotowani byli pod kierunkiem nauczycielek: Anny Kotuszewskiej – kategoria klas 4-6 i Hanny Wysockiej – kategoria klas 1-3. W imieniu całej społeczności szkolnej gratuluję uczniom i nauczycielom.

Małgorzata Ptaszyńska,

dyrektor Szkoły Podstawowej w Grodzisku

Gminne Przedszkole w Mrozach



„100 lat naszym kochanym Babciom i Dziadkom!!!”

W dniach 19-21 stycznia 2017 r. w Gminnym Przedszkole w Mrozach odbyły się wspaniałe uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka. Przedszkolaki przygotowały programy artystyczne. Oprócz wierszy, piosenek, szanowni goście obejrzeli także pokazy taneczne. W trakcie uroczystości babcie i dziadkowie mogli podziwiać swoje pociechy w różnych formach artystycznych. Mali artyści z przejęciem odtwarzali swoje role, a czcigodni goście ze wzruszeniem odbierali czułe słowa, kierowane pod ich adresem. Dzieci obdarowywały swoich gości własnoręcznie wykonanymi upominkami. Frekwencja dopisała. Dzieci poczuły się prawdziwymi gospodarzami przedszkola. Spotkania upłynęły w miłej i serdecznej atmosferze. Przedszkolaki mogły wyrazić kochanym babciom i dziadkom swoją wdzięczność za trud włożony w ich wychowanie. Po występach goście oraz dzieci zostali zaproszeni na przygotowany przez mamy oraz pracowników przedszkola słoński poczęstunek.

Edyta Pniewska

Z wizytą u Seniorów

Styczeń to mroźny miesiąc, ale to właśnie w styczniu możemy odnaleźć dni, które niosą ze sobą wiele ciepła, radości, życzliwości – Dzień Babci i Dziadka. Dziadkowie to wielki skarb dla wnuków, oni czynią dzieciństwo udanym i szczęśliwym. Ich święto to znakomita okazja do spotkania z seniorami. Z taką wizytą przedszkolaki wybrały się do „Kofa Emerytów”. Dzieci zaprezentowały program artystyczny przygotowany specjalnie na tę uroczystość. To spotkanie było znakomitą okazją do kształtowania u dzieci szacunku i życzliwości wobec osób starszych oraz integracji międzypokoleniowej, która sprawiła wszystkim wiele radości. Równocześnie jest to nawiazanie do akcji przedszkolnej „Poznajemy ciekawych ludzi”, dzięki której dzieci poznają interesujący świat z perspektywy osób starszych. Dziadkowie są wspaniałym źródłem wiedzy, którą chłonnie się z zapartym tchem poprzez wsłuchiwanie się w fascynujące opowieści. To niezwykłe lekcje historii, które zapadają w pamięci na długie lata. Na zakończenie spotkania przedszkolaki zaśpiewali „Sto lat”, do którego włączyli się wszyscy zgromadzeni. Bardzo dziękujemy pani Annie Kulik za zaproszenie oraz wszystkim seniorom za ciepłe przyjęcie i zaproszenie do ponownego odwiedzenia.



Ewa Skorys

W karnawale same bale

Karnawał to czas przepełniony muzyką i zabawą. Dla przedszkolaków dzień balu karnawałowego to dzień niezwykły, często wyczekiwany przez wiele tygodni. Jest atrakcją bardzo lubianą przez dzieci dostarczającą im wielu przeżyć i radości. W dniu 10 lutego w naszym przedszkolu odbył się bal karnawałowy. Po śniadaniu przedszkolaki wkroczyły na salę przy dźwiękach Poloneza Ogórskiego, dodatkowo kolorowy wystrój sali wprowadził dzieci w radosny nastrój oraz zachęcał do wesołej zabawy. Przeszkolaki uczestniczyły we wspólnych zabawach, konkursach, a skoczna i rytmiczna muzyka zachęcała do tańca. Wszystkim zabawom towarzyszyła radość, śmiech i spontaniczna aktywność dzieci, a cały bal przebiegał w miłej i serdecznej atmosferze. Dzieci poprzez zabawę rozwijały umiejętności współdziałania w grupie, wzmacniały poczucie własnej wartości, nabywały śmiałości w kontaktach z rówieśnikami. Serdecznie dziękujemy wszystkim rodzicom za zaangażowanie w przygotowanie pięknych strojów oraz słodkiego poczęstunku.



Katarzyna Bajszczak



Przedszkole Niepubliczne Promyczek

Zabawa w teatr z sukcesem

W przedszkolu „Promyczek” dzieci od wielu lat uczestniczą z powodzeniem w życiu kulturalnym poprzez między innymi kontakt z teatrem. Dowiadują się, że właśnie tam można odnaleźć wiele pozytywnych wzorów zachowania, rozwijają myślenie i wyobraźnię. Dzieci poprzez zabawę w teatr rozwijają umiejętność współdziałania, podporządkowania się i obcowania z innymi. Zabawa w rolę służy zaspokojeniu wewnętrznej potrzeby przyjmowania przez dziecko roli dorosłego. Wczesne kontakty ze sztuką zachęcają do własnej twórczości. Małe dziecko śpiewa, tańczy, gra różne role, ponieważ ma taką potrzebę. My od wielu lat wykorzystujemy ten naturalny dar dzieci, organizując „Zabawę w teatr”, a efekty prezentujemy szerszej publiczności. W tym roku po raz kolejny grupa 4 i 5-latków brała udział w Gminnym Przeglądzie Teatralnym z przedstawieniem pt. „Baśniowy ambaras”, w którym to znane postacie ze świata bajek próbowały odnaleźć się we współczesnym świecie i miały z tym nie lada problem, gdyż np. „...dzieci fantazji nie mają, bo tylko grają i oglądają...”.

Występ swój dzieci potraktowały dosłownie jak zabawę w teatr i otrzymały w pełni zasłużone II miejsce. Natomiast Nadii Mroczkowskiej za rolę Wielkiego Bąja komisją konkursowa przyznała nagrodę specjalną.

Małgorzata Ptaszyńska



W naszym przedszkolu zawsze coś ciekawego się dzieje. Są takie dwa dni w styczniu, kiedy każdemu robi się ciepło w sercu, bo jest to święto kochanych Babć i Dziadków. W naszym przedszkolu zapraszanie babć i dziadków jest tradycją na stałe wpisaną w repertuar imprez przedszkolnych.



W lutym przedszkolaki ze wszystkich grup wiekowych pojechali na wspólną wycieczkę do Centrum Kultury i Sztuki w Siedlcach na widowisko teatralne pt.: „O piracie Buciorze, który zgubił skarb, a zyskał Przyjaciele” w reżyserii Waldemara Koperkiewicza i z muzyką jego autorstwa. W przedstawieniu wystąpili aktorzy teatru „Es”. Było to niezwykle barwne widowisko, ze specjalnie napisaną muzyką i piosenkami, którego tematem jest odwaga i przyjaźń. W tym czasie także odbył się Karnawałowy Bal Przebierańców prezentujący wiele pięknych strojów, przy rytmach wesołej, skocznej muzyki przeplatanej różnymi zabawkami. 14 lutego nie zabrakło

walentynkowych zabaw i konkursów.

Obchodziliśmy także nietypowe święto „Świątowy dzień kota”. Z tej okazji przedszkolaki uczestniczyły w „kocich zabawach”. Nasze przedszkolaki także po raz pierwszy podjęły się próby upieczenia chleba. Na początku dzieci zapoznali się z produktami, które były niezbędne, aby masa chlebowa powstała oraz przedmiotami, dzięki którym upieczenie chleba było możliwe.

26 lutego to „dzień dinozaura”. My również obchodziliśmy to święto. Dzieci przyniosły swoje kolekcje dinozaurów, maskotki, puzzle, encyklopedie, albumy o tych wymarłych zwierzętach. Dzieci poznały historię dinozaurów, dowiedziały się, czym były, kiedy żyły, czym się żywiły i jak wyglądały. Poznały ich nazwy i skąd się brały. Każdy miał okazję wykonać swoją własną skamielinę dinozaura.

W marcu progi przedszkola przekroczył wyjątkowy gość – Piotr Bot, który jest kataryniarzem warszawskim. Pan Piotr nie odwiedził nas sam, towarzyszył mu jego przyjaciel Carlos – papuga Ara. Wyrża miała na celu zapoznanie i przybliżenie działalności kataryniarza. Dzieci były zachwycone, mogły samodzielnie zagrać na katarynce.

7 marca 4, 5 i 6-latków pojechali na wycieczkę do Manufaktury Cukierków w Warszawie. Dzieci miały okazję zobaczyć na własne oczy, jak powstają cukierki wykonywane ręcznie.

Poza tym w naszym przedszkolu odbył się Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzn. A ostatnio obchodziliśmy pierwszy dzień wiosny. Był to dzień pełen atrakcji. Zorganizowany został wiosenny korowód z kolorowymi kwiatami oraz z zadaniami do wykonania, z którymi dzieci sobie świetnie poradziły. Dzieci radosnymi okrzykami przywołały wiosnę, a pożegnały zimą.

Agata Chudewniak

Przedszkole Niepubliczne Leśne Ludki

„Leśne Ludki” nie próżnują!



„Leśne Ludki” mocno pracują – w piątek 17 marca przedszkolaki poszły do biblioteki, gdzie odbyło się czytanie bajek. Bibliotekarka rozmawiała z dziećmi o ich upodobaniach czytelniczych. Dzieci obejrzały teatryk „Kamishibai”, grały w różnorodne gry umysłowe i ćwiczące motorykę. Na koniec przedszkolaki wykonały techniką origami zakładki do książek.

We wtorek 21 marca grupa teatralna „Biedronki” wystąpiła w Gminnym Centrum Kultury z przedstawieniem bazującym na wierszu H. Niewiadomskiej „Sowa z Chotomowa”. Wspomniana sowa urzędowała w kancelarii adwokackiej koło dębu, przyjmując zatroskanych mieszkańców lasu. W występach brało udział dwanaścioro dzieci – aktorów przebranych za lesne zwierzęta.

W środę 23 marca do „Leśnych Ludków” przyszła „Pani

Wiosna”, zapraszając dzieci na bal, podczas którego przedszkolaki wspólnie śpiewały wiosenne piosenki, próbowały naśladować ruchem ich treść, starały się kumkać i latać jak wiosenne zwierzątka. Na koniec każde dziecko, dzięki naklejce żabce, zamieniło się w kumkających przyjaciół i razem ze swoimi paniami wykonały marzannę, przy pomocy której po obiedzie w tradycyjny sposób wygoniły zimą.

„Leśne Ludki” oczywiście szykują się do kolejnych konkursów, występów i innych ciekawych wydarzeń – na pewno pozytywnie zaskoczą wszystkich!

Agnieszka Polankiewicz

Żłobek „Leśne Ludki” też się bawi



14 lutego w naszym żłobku odbył się bal karnawałowy. Było to wydarzenie, które dostarczyło najmniejszym pociechom wiele radości i wrażeń. Tego dnia już od samego rana dzieci przychodzili poprzebierane za bohaterów znanych bajek. Wspólna zabawa przy muzyce i miła atmosfera sprawiła im wiele radości.

Anna Bieńkowska

Trzeba żyć, a nie tylko istnieć

Jest rok 2017. Seniorzy w swoim kole spotykają się w czwartki. Tematyka naszych spotkań jest różna: są obchodzone imieniny lub urodziny, planujemy wycieczki, program dla naszego zespołu „Barwy jesieni”. Innym razem są to spotkania z ciekawymi ludźmi, wykonujemy różne prace artystyczne np. kartki świąteczne, palmy, drobne upominki dla naszych przyjaciół, dekoracje. Zespół „Barwy jesieni” odwiedza zaprzyjaźnione placówki opiekuńcze w Mieni, Tranborze oraz Rudce z programem słowno-muzycznym. W styczniu były to koledzy i pastorałki, w lutym – program poświęcony miłości, w marcu – program dla pań i panów, a w okresie wielkopostnym – pieśni i wiersze pasyjne.

25 lutego wybraliśmy się do Warszawy. Z przewodnikiem poznaliśmy historię Zamku Królewskiego. Po zwiedzeniu jego komnat pojechaliśmy do teatru Komedja na pełną humoru, dowcipu, wywołującą salwy śmiechu sztukę pt. „Kontrabanda”. Seniorzy doskonale pamiętają, co oznacza to słowo.

8 marca obejrzelśmy sztukę „Miłość nie jedno ma imię” wystawianą w Siedlcach.



25 marca odbyliśmy pielgrzymkę do Niepokalanowa i na Misterium Męki Pańskiej w Oltarzewie. 31 marca seniorzy prowadzili rozważania Drogi Krzyżowej w naszej świątyni. 5 kwietnia zespół „Barwy jesieni” uczestniczył w przeglądzie „Ludowej Piosenki Mazowieckiej”, który odbył się w Siennicy.

6 kwietnia członkowie Koła Seniorów spotkali się na „Jajeczku wielkanocnym”. Była z nami Luiza Kowalczyk, zastępca burmistrza Mrozów oraz delegacja ZOL-uz Rudki.

Gorące podziękowania składamy Ani Kulik za ciągłą motywację do dalszej aktywności i troskę o wizerunek naszego koła, Stasi Polkowskiej i całemu zespołowi za ich czas wkładany w przygotowanie pięknych programów artystycznych, którymi uświetniają nasze spotkania i rozveselają naszych przyjaciół.

Helena Wójcicka

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji

VI WIOSENNY TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ O PUCHAR BURMISTRZA MROZÓW 8-9 kwietnia 2017 r.

WYNIKI ZAWODÓW

MECZE GRUPOWE

GR. A	SET	AFM	GOSIR	PKT	SETY	MIJSCA
SET		2:0	2:0	4	4:0	I
AFM	0:2		2:0	3	2:2	II
GOSIR	0:2	0:2		2	0:4	III

GR. B	BOBRY	SOBIENIE	WATRA	PKT	SETY	MIJSCA
BOBRY		0:2	1:2	2	1:4	III
SOBIENIE	2:0		0:2	3	2:2	II
WATRA	2:1	2:0		4	3:2	I

GR. C	ENERGA	SIEDLCE	ZBUCZYŃ	AMFI	PKT	SETY	MIJSCA
ENERGA		2:0	2:0	2:0	6	6:0	I
SIEDLCE	0:2		2:0	2:0	5	4:2	II
ZBUCZYŃ	0:2	0:2		2:0	4	2:4	III
AMFI	0:2	0:2	0:2		3	0:6	IV

MECZ O V MIEJSCE

SOBOTA, 08/04/2017

AFM TEAM – SOBIENIE-JEZIORY 0:2

MECZ O VII MIEJSCE

NIEDZIELA, 09/04/2017

GOSIR OLDBOYS MROZY – AMFITEATR REWAL 2:1

PÓŁFINAŁY

NIEDZIELA, 09/04/2017

SET GÓRZNO – SIEDLCE 2:0
WATRA MROZY – ENERGA OSTROŁĘKA 0:2

MECZ O III MIEJSCE

NIEDZIELA, 09/04/2017

SIEDLCE – WATRA MROZY 2:0

FINAL

NIEDZIELA, 09/04/2017

SET GÓRZNO – ENERGA OSTROŁĘKA 1:2

KOLEJNOŚĆ KOŃCOWA:

- ENERGA OSTROŁĘKA
- SET GÓRZNO
- SIEDLCE
- WATRA MROZY
- SOBIENIE-JEZIORY
- AFM TEAM
- GOSIR OLDBOYS MROZY
- AMFITEATR REWAL
- BOBBRY PIASECZNO
- ZBUCZYŃ TEAM

WYRÓŻNIENIA INDYWIDUALNE:

NAJLEPSZY ROZGRYWAJĄCY:
MAREK PAWŁAK, OSTROŁĘKA

NAJLEPSZY PRZYJMĄCY:
PAWEŁ MICHAŁAK, SIEDLCE

NAJLEPSZY ATAKUJĄCY:
MARCIN BANASZEK, GÓRZNO

MVP TURNIEJU:
ARKADIUSZ IDZIKOWSKI, OSTROŁĘKA

**WYNIKI ROZGRYWEK III LIGI PIŁKI SIATKOWEJ SENIORÓW W SEZONIE 2016/2017**

PARTNER STRATEGICZNY:
GMINA MROZY

PARTNER TYTUŁARNY:
GMINNY OŚRODEK SPORTU I REKREACJI
W MROZACH

SPONSOR GŁÓWNY:
ART MEDIA, KORCUL & KORCUL Z LUBLINA
– OPERATOR AMFITEATRU W REWALU

**SPONSORZY:**

- CartPoland z Mińska Mazowieckiego
- PHU MarTel - Bud Marcin Aleksiejewicz z Siedlec
- Działalność Fizjoterapeutyczna Klara Rymarczyk-Gumba z Sosnowego
- ZPH Netex Węgrów - producent logowanych szalek sportowych

PARTNERZY MEDIALNI:

- Radio Eska Siedlce
- Tygodnik Mazowiecki „Nowy Dzwon” z Mińska Mazowieckiego
- MMZ Sport Plus z Mińska Mazowieckiego
- www.podlasie24.pl
- www.strefaminsk.pl

NR	GOSPODARZE	TERMIN	GOŚCIE
		22.10.2016 (sb), 17:00	
98	SPS GOSIR Mrozy	3:1	UKS Sparta Grodzisk Maz.
		29.10.2016 (sb), 17:00	
19	Ventus Zarnik Ciechanów	0:3	SPS GOSIR Mrozy
		06.11.2016 (nd), 18:00	
109	GKS Jaguar Wołanów	3:1	SPS GOSIR Mrozy
		20.11.2016 (nd), 17:00	
8	SPS GOSIR Mrozy	3:1	UKS Olimpia Skaryszew
		27.11.2016 (nd), 18:30	
118	UKS MKS MDK Warszawa	3:0	SPS GOSIR Mrozy
		03.12.2016 (sb), 18:00	
41	SPS GOSIR Mrozy	3:1	KS Wirus Wisłoki
		09.12.2016 (pt), 18:00	
30	SPS GOSIR Mrozy	3:1	MKS Wicher Kobyłka
		22.12.2016 (czw), 18:00	
98	UKS Powisnek Wilanów	3:0	SPS GOSIR Mrozy
		07.01.2017 (sb), 18:00	
45	SPS qCV Garwolin	3:0	SPS GOSIR Mrozy
		14.01.2017 (śr), 18:00	
197	KS Wirus Wisłoki	3:1	SPS GOSIR Mrozy
		15.01.2017 (nd), 17:00	
71	SPS GOSIR Mrozy	3:1	BKS ProArt Bemowo

NR	GOSPODARZE	TERMIN	GOŚCIE
		20.01.2017 (pt), 18:00	
96	MKS Wicher Kobyłka	1:3	SPS GOSIR Mrozy
		05.02.2017 (nd), 18:00	
74	UKS Olimpia Skaryszew	3:1	SPS GOSIR Mrozy
		12.02.2017 (nd), 17:00	
51	SPS GOSIR Mrozy	3:0	UKS MKS MDK Warszawa
		18.02.2017 (sb), 17:00	
85	SPS GOSIR Mrozy	3:0	Ventus Zarnik Ciechanów
		26.02.2017 (sb), 17:00	
104	SPS GOSIR Mrozy	3:0	UKS Powisnek Wilanów
		04.03.2017 (sb), 17:00	
63	SPS GOSIR Mrozy	0:3	GKS Jaguar Wołanów
		11.03.2017 (sb), 18:00	
111	SPS GOSIR Mrozy	2:3	SPS qCV Garwolin
		18.03.2017 (sb), 18:00	
18	SPS Volley Ostrołęka	2:3	SPS GOSIR Mrozy
		26.03.2017 (nd), 17:00	
5	BKS ProArt Bemowo	0:3	SPS GOSIR Mrozy
		01.04.2017 (sb), 17:00	
84	SPS GOSIR Mrozy	1:3	SPS Volley Ostrołęka
		02.04.2017 (nd), 17:00	
31	UKS Sparta Grodzisk Maz.	3:0	SPS GOSIR Mrozy

SKŁAD DRUŻYNY III LIGI PIŁKI SIATKOWEJ SENIORÓW W SEZONIE 2016/2017

NR	IMIĘ	NAZWISKO	POZYCJA	WZROST
2	KRZYSZTOF	KALISZ	ŚRODKOWY	198
3	PIOTR	ORNOCH	ATAKUJĄCY	187
4	MARON	KUŹNIAŃSKI	PRZYJMUJĄCY	188
5	MATEUSZ	SEKULAR	ATAKUJĄCY	191
6	MACIEJ	FUKJANIEC	PRZYJMUJĄCY	187
7	ARKADIUSZ	WIŚNIEWSKI	PRZYJMUJĄCY	187
9	MATEUSZ	SIWAK	ATAKUJĄCY	194
10	WOJCIECH	CHOWICZ	ŚRODKOWY	195
11	EUKASZ	KRUPKA	ATAKUJĄCY	184
12	PRZEMYSŁAW	KLIK	ŚRODKOWY	194
13	PIOTR	RĘCZAJSKI	LIBERO	180
14	MICHAŁ	KRZYŻANOWSKI	LIBERO	183
15	MATEUSZ	GNIADO	ŚRODKOWY	194
16	PATRYK	ROWICKI	PRZYJMUJĄCY	184
17	PIOTR	KARPIŃSKI	ROZGRYWAJĄCY	180
18	KAMEL	ZBUCKI	LIBERO	183
19	MICHAŁ	NASILEWSKI	PRZYJMUJĄCY	189
20	EUKASZ	JASTRZĘBSKI	ROZGRYWAJĄCY	176
MS	MARON	SENTKIEWICZ	TRENER	182
JR	JAN	KOWALCZYK	TEAM MANAGER	175

Przybił:

Jastrzębski, Nasilewski, Ornoch, Zbucki (wszyscy z Gabał Village Mokobody); Siwak, Wiśniewski (oba z MMKS Miłsk Mazowiecki); Ręczański, Rawicki (oba z drużyny juniorów)

Odeszli:

Karpieński Paweł, Ptaszyński (powrót do MMKS Miłsk Mazowiecki), Pytlas, Stal

Lucjan F. Molenda
dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji



SZTAB

IMIĘ	NAZWISKO	FUNKCJA
LUCJAN F.	MOLENDĄ	DYREKTOR SPORTOWY
KAROLINA	GÓJSKA	OBŚLUGA KANCELARYJNA
JACEK	MIKOŁAJUK	LEKARZ MEDYCYNY SPORTOWEJ
HANNA	KIERSIŹYŃ	OBŚLUGA TECHNICZNA I PRZYGOTOWANIE DNI MECZOWYCH
JAN	KOWALCZYK	
RAFAŁ	KULIK	OPRAWA MECZOWA
KAROLINA	DĄBROWSKA	OBŚLUGA TABLICY WYNIKÓW
SYLWIA	MUČKO	

Twórczość mieszkańców

Drzew rozmowy

Kiedys przypadkiem lecać z Cegłowa,
Chciałem odпочać, odzyskać siły,
Wtem usłyszałem trzaski gałęzi,
Drzewa do siebie coś tam mówiły.

Brzoza do dębu zaszeleściła:
Słuchaj starszuszku, jaka nowina,
Wierzba się mądrzy i ciągle gada,
Że kiedys będzie tu autostrada.

Szemrały świerki w Rudkowskim Lesie:
Słuchajcie bracia, wieść gminna niesie,
Z Mrozdów do Rudki po szynach jedzie
Zielony tramwaj z koniem na przedzie.

Z oddali słyhać szepty topoli:
Mają tu szkoły, kilka przedszkoli
I oczyszczalnię, sklepów gromadę,
Przepełniony zalew i promenadę.

Westchnęła cicho dzika oiszlina,
Że uroczystość się rozpoczyna,
Że mnóstwo ludzi jest na stadionie
Śpiewy i tańce, ułani, konie...

Na to buńczucznie rzekła akacja:
Impreza w Mrozach? Też mi atrakcja!
Wszak to normalne, nawet gdy leje
Tam jest ciekawie, włącz coś się dzieje.

Kiedys kudłaty sacceniak zaszczeakał,
Że w Mrozach mieści się Biblioteka,
A z dachu, ledać, stary kot bury
Mruknął o Gminnym Centrum Kultury.

Mówią, że w Mrozach czas wolniej
płynię,
Że lepiej tutaj niż w Kałuszynie,
Że zdrowo żyją sobie ludziska
I jest przyjaźnie dla Środowiska.

W gardle mi zaszcilo, więc dla ochłody
Upiłem z Trytwy łyk czystej wody,
Dziób skrzydłem starłem i tak, jak
stałem,
W stronę Grodziszka poszybowałem.

Andrzej Frgcz

Dziękujemy za przesyłane do redakcji materiały ukazujące twórczość własną mieszkańców gminy Mrozy.
W odpowiedzi na nadsyłane do redakcji biuletynu wiersze powyżej zamieszczamy jeden z nich.
W kolejnych numerach będą prezentowane pozostałe utwory.



Wspomnienie zimy...

W lutym br. w Parku im. Piotra Starosty w Mrozach oglądać mogliśmy rzeźby lodowe, wykonane przez mieszkańca Mrozów, Krzysztofa Serwatkę. Pan Krzysztof to pasjonat, który z wielkich bloków lodowych wyczarował m. in. napis MROZOZY i fotel, które stanowiły dużą atrakcję zarówno dla mieszkańców, jak i naszych gości. Dziękujemy :) Wspomnienie o rzeźbach z pewnością będzie ochłodą w upalne dni zbliżającego się lata...



Redaktor naczelny Mirosław Borczyński
Redakcja: Magdalena Sulich (samorząd),
Paulina Piotrowska

Opracowanie graficzne i skład:
Nasze Mrozy: Pracownia Reklamy KOTĘDWINIA
Kulturalne Mrozy: Łukasz Wadas

Kontakt z redakcją:
Grmine Centrum Kultury w Mrozach
ul. Adama Mickiewicza 22
05-320 Mrozy
tel. 25 757 44 79
e-mail: naszemrozy@wp.pl

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Mrozy
Druk: Pracownia Reklamy KOTĘDWINIA
Nakład: 1500 egz.

mrozy
REDAKCJA MIASTO

Do kolejnego przeczytania!

W biuletynie zamieszczone są materiały nadybrane przez Urząd Miasta i Gminy Mrozy, Jednostki organizacyjne gminy, parafie, organizacje pozarządowe, stowarzyszenie oraz mieszkańców. Redakcja zastrzega sobie możliwość skracania nadybranych tekstów oraz zmiany ich tytułów. W nadybranych materiałach, zarówno zdjęciach jak i tekstach, prosimy o podawanie autorów.